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Pamje aksonometrike e struktures. 

Struktura eshte me themel me pllake B/A me trashesi 50 cm dhe pjesa tjeter e saj eshte e perbere me 
konstruksion metalik. Pllaka e B/A dote realizohet me beton te markes 300 dhe persa i perket hekurit ai dote 
jete i llojit FeB44K. 
Pjesa e konstruksionit metalik dote jete prej celiku S275S me karakteristiket perkatese te tij. Struktura 
perbehet prej 6 kollonash HEA 180 si dhe nga trare lidhes IPE 180. 
Ne strukture jane marre parasysh ngarkesat e meposhteme: 
Ngarkese vetjake e struktures 
Ngarkese e perhereshme (zgare metalike, korrimano, shkeljet e shkalleve) 200 Kg/m2 

Ngarkese variabel 400 Kg/m2 

Pamje globale aksonometrike e struktures (me dimensione) 

- PERSHKRIMI I PUNEVE 



Llogaritjet dhe kontrollet kryhen me rnetoden e gjendjes kufitare qjysrne probabiliste sipas indikacioneve te 
Dekretit te Mlnistrlse se dates 17 janar 2018. Ngarkesat qe veprojne ne dysheme, qe rrjedhin nga analiza e 
nqarkeses, 

Ato te percaktuara ne paragrafin 2.5.3, Gjendjet Kufitare Operative te SLE percaktohen nga kombinimet: te rralla, 
te shpeshta dhe pothuajse te perhershme. 

Gjendjet Limit te percaktuara ne paragrafin 3.2.1 te Dekretit te Ministrlse se dates 17 janar 2018, te treguar ne 
tabelen 3.2.1 - probabilitetet e tejkalimit te PVR kur gjendja kufitare e konsideruar ndryshon, [ane: 
Gjendjet Kufizuese Ultimate SLV per mbrojtjen e jetes; 
Gjendjet kufitare te sherbirnit te SLD. 

Kushtet elementare te nqarkeses grumbullohen sipas kornbinirneve te ngarkesave te tilla qe te jene me te 
pafavorshmet per qellimet e kontrolleve individuale, duke percaktuar keshtu veprimet lloqaritese qe do te 
perdoren per projektin. 

Projektimi dhe verifikimi i elementeve strukturore ndjek rnetoden e gjendjes kufitare gjysme probabiliste. 
Struktura eshte modeluar me rnetoden e elementeve te fundme, e aplikuar ne sistemet tredimensionale. 
Elementet e perdorura jane si njedlrnensionale (trare me shkeput]e te mundshme te brendshme) dhe 
dydimensionale (pllaka dhe membrana trekendore dhe katerkendore), Kufizimet konsiderohen te perpikta dhe 
futen neperrnjet gjashte konstantave te nqurtesise elastike, ose si elements shufra qe mbeshteten ne toke 
elastike). 

- KRITERET E PROJEKTIMIT DHE MODELIMIT 

Godina ndodhet pergjate rruges Pelivan Leskaj ne pjesen lindore te qytetit te Vlores 

- VENDNDODHJA 



E Veprimi sizmik per gjendjen kufi dhe per klasen e rendesise ne shqyrtim; G 1 Vetepesha e te gjithe elernenteve 
strukturore: 
G2 Vete pesha e te qjithe elernenteve jostrukturore; P Veprimi paratensionit dhe parakompresimit; 
y2i Kceficientet e kombinimit per te rnarre parasysh probabilitetin e reduktuar te bashke-ndodhjes se veprimeve 
variablave 

Ku: 

Koeficientet ne lidhje me keto kombinime te ~~esav€1t~~h£ne tabelat e llogaritjes bashkenqjitur. 
Ne zonat sizmike, pervec sforcimeve qe rrjedhin nga kushtet e perqjithshrne te nqarkeses statike, duhet te 
merren parasysh edhe sforcimet qe rrjedhin nga terrneti. Veprimi sizmik u kombinua me veprimet e tjera sipas 
marredhenies se rneposhtrne: 

Kombinimet qe rezultuan u ndertuan duke u nisur nga sforcimet karakteristike te llogaritura per secilen gjendje 
elementare te ncarkeses: cdo kusht i nqarkeses aksidentale, rrotulluese u konsiderua stresi baze (Qk1 ne 
formulen e meparshrne ). 

G1 Vetepesha e te gjithe elernenteve strukturore; vetepesha e tokes, kur eshte e nevojshme; 
Forcat e shkaktuara nga toka (duke perjashtuar efektet e ngarkesave te ndryshueshme te aplikuara ne toke); 
Forcat qe vijne nga presioni i ujit (kur ato [ane konstante me kalimin e kohes): G2 Vete pesha e te gjithe 
elernenteve jostrukturore: 
P Veprimet e paratensionit dhe parakompresimit; 
Q Veprime mbi strukturen ose elementin strukturor me vlera te rnenjehershme qe mund te rezultojne ne rnenyre 
te konsiderueshme 
te ndryshern nga njeri-tjetri me kalimin e kohes: 
jetegjate: veprojne me nje intensitet te konslderueshern, qofte edhe jo te vazhdueshern, per nje kohe jo te 
paperflllshrne ne krahasim me jeteqjatesine nominale te struktures; 
jeteshkurter: veprime qe veprojne per nje periudhe te shkurter kohore ne krahasim me jeten nominale te 
struktures: 
Oki Viera karakteristike e veprimit te ndryshores i-te. 
y Koeficientet e pjesshern te percaktuar ne tabelen 2.6.1 te Dekretit ministror te dates 17 janar 2018; 
yOi Koeficientet e kombinimit per te rnarre parasysh probabilitetin e reduktuar te bashkenqiities se veprimeve te 
variablave me vlerat e tyre karakteristike perkatese. 

Ku: 

Per shtetet kufitare perfundimtare, u miratuan kombinime te tipit: 

Veprimet ne konstruksion u grumbulluan per te percaktuar kushtet e nqarkeses qe ishin mete pafavorshme per 
qellimet e 
kontrolleve individuale, duke marre parasysh rnundesine e reduktuar te nderhyrjes se njekohshrne te te gjitha 
veprimeve me vlerat e tyre perkatese mete pafavorshme, sic; lejohet nga rregulloret. ne fuqi. 

- GJENDJA E KUFIZIMIT TE SIGURISE PER JETE 

ato shperndahen automatikisht nga programi i llogaritJes ne pieset (trare, shtylla, mure, pllaka, etj.). Ngarkesat 
per shkak te mbushjeve, si ne traret e themelit ashtu edhe ne traret e dyshernese, skematizohen si ngarkesa 
lineare qe veproine ekskluzivisht ne shufra. Ne te gjithe elernentet strukturore eshte gjithashtu e mundur te 
zbatohen drejtperdrejt veprime te rnetejshme te perqendruara dhe/ose te shperndara (ndryshore me ligj linear 
dhe qe veprojne pergjate qjithe shufres ose ne seksione te kufizuara te saj). Veprimet e prezantuara drejtperdre]t 
kombinohen me te tjerat (ngarkesa te perhershme, aksidentale dhe termete) duke perdorur kombinimet e 
ngarkesave te pershkruara me poshte; prej tyre marrim vlerat probabilistike qe do te perdoren me pas ne 
kontrolle. 



Efektet e veprimit sizmik vleresohen duke rnarre parasysh masat qe lidhen me ngarkesat gravitacionale te 
meposhtme: 

Oki Viera karakteristike e veprimit te ndryshores i-te. 



Per kontrollet e gjendjes kufitare te sherbimit, ne varesi te rastit, referohen kombinimet e rneposhtrne te 
nqarkeses: 

- GJENDET KUFIZUESE OPERATIVE 

Vlerat e koeficienteve y2i perrnbahen ne tabelen e raportuar tashrne per SLV. 

Efektet e veprimit sizmik vleresohen duke rnarre parasysh masat qe lidhen me ngarkesat gravitacionale te 
meposhtme: GK+ L/°4'!1 ·Qk) 

E Veprimi sizmik per gjendjen kufi dhe per klasen e rendesise ne shqyrtim; G1 Vetepesha e te gjithe elernenteve 
strukturore: 
G2 Vete pesha e te qjithe elernenteve jostrukturore; P Veprimi paratensionit dhe parakompresimit; 
y2i Koeficlentet e kombinimit per te marre parasysh probabilitetin e reduktuar te bashke-ndodhjes se veprimeve 
variablave 
Oki Viera karakteristike e veprimit te ndryshores i-te, 

Ku: 

Veprimi sizmik u kombinua me veprimet e tjera perrnes nje rnarredhenieje krejtesisht te ngjashme me ate te 
rneparshme: G, +G1 +P+E+ L1'1'1, ·Q., 

- STATUS! KUFI I DEMIT 

! AZione 
. l·W'u i'lli:a . .... 

Categoria A - Ambienti ad uso residenziale 0.7 0.5 0.3 
Categoria B - Uffici 0.7 0.5 0.3 
Categoria C - Ambienti suscettibili di affollarnento 0.7 0.7 0.6 
Categoria D - Ambienti ad uso commerciale 0.7 0.7 0.6 
Categoria E- Biblioteche. archivi, magazzini e ambienti ad uso industriale LO 0.9 0.8 
Categoria F - Rimesse e parcheggi (per autoveicoli di peso _ 30 kN) 0.7 0.7 0.6 
Categoria G - Rimesse e parcheggi (per autoveicoli di peso 30kN) 0.7 0.5 0.3 
Categoria H - Coperture 0.0 0.0 0.0 
Vento 0.6 02 0.0 
Neve (a quota ; 1000 m s.l.m.) 0.5 02 0.0 
Neve (a quota 1000 m s.l.m.) 0.7 0.5 02 
Variazioni termiche 0.6 0.5 0.0 

Vlerat e koeficienteve y2i perrnbahen ne tabelen e meposhtrne: 



Ne perputhje me rregulloret e siperpermendura, veprimet e rneposhtrne jane rnarre parasysh ne llogaritjet: 

Terrneti i projektit korrespondon me ate qe ishte parashikuar me Dekretin e Mlnistrise se 17 janarit 2018. 
Gjeresia e spektrit te pergjigjes eshte rnarre nga te dhenat zyrtare te mikrozonimit, sic eshte raportuar tashrne 
me lart. 

Kushtet elementare te ngarkimit jane: vetepesha, ngarkesat e perhershrne, ngarkesat aksidentale, forcat dhe 
terrneti. 

- KUSHTET ELEMENTARE TE NGARKIMIT 

Kontrollet aktuale strukturore dhe gjeoteknike, te percaktuara ne piken 2.6.1 te Dekretit te Ministrise se dates 17 
janar 2018, 
jane kryer me perqasjen 2 te percaktuar ne piken e siperperrnendur. 

- KONTROLLET STRUKTURORE DHE GJEOTEKNIKE 

Ne rnenyre te ngjashme me ate qe u ilustrua ne rastin e ULS, kombinimet qe rezultuan u ndertuan duke u nisur 
nga sforcimet karakteristike te llogaritura per cdo kusht ngarkese; nga ana tjeter, cdo kusht i nqarkeses se gjalle 
u konsiderua stresi baze, duke krijuar keshtu shurne vlera te kombinuara. Per secilin nga kombinimet e marra, 
ne varesi te elementit (trare, shtylle etj.), u kryen kontrolle SLE (tensione, deformime dhe plasaritje). 

Gkj Viera karakteristike e aksionit te j-te te perhershem: 
Pkh Viera karakteristike e veprimit te pretension it te h-te ose parakompresimit; Qk1 Viera karakteristike e veprimit 
te ndryshores baze te cdo kombinimi; 
Qki Viera karakteristike e veprimit te ndryshores i-te. 
Koeficienti yOi i pershtatshern per percaktimin e vlerave te veprimeve te pranueshme me kohezgjatje te shkurter, 
por ende te rendesishme ne 
lidhur me bashkeshoqerimin e rnundshem me veprime te tjera te ndryshueshme; 
y1 i Koeficienti i pershtatshern per percaktirnin e vlerave te veprimeve te pranueshme per fraksionet e rend it 0,95 
te shperndarjeve te 
vlerat e rnenjehershrne; 
y2i Koeficienti i krijuar per te percaktuar vlerat pothuajse te perhershrne te veprimeve te pranueshme per vlerat 
mesatare te 
shperndarjet e vlerave te castit. 
Vlerat e koeficienteve yOi y1 i y2i perrnbahen ne tabelen e raportuar tashrne per SLV. 

Ku: 

" " I 
Fd = I(G.1; )•1j1;1 ·Q,I + I(ljl;, Q,J~ 2:(P .. ) 

pl 1•: ~I 

kombinim pothuajse i perhershem 

w n ! r. = l:(G~)+'l'11 ·Q,I + L('I'~, ·Q,,)+ l:(P'*) 
pl 1=: h=l 

kombinim i shpeshte 
1=1 

"' • I 
Fd = l:(GAJ)+Q*1 + L('Vo, ·Q*')+ L(Pv,) kombinim i rralle 



Veprimet u modeluan duke perdorur ngarkesa te pershtatshrne te perqendruara te shperndara ne nyje dhe 
shufra. 

- ANALIZA E NGARKESES 

pesha vetjake; 
ngarkesa te perhershrne te bartura nga struktura; 
ngarkesa variabel; 
forcat simuluese te termetit, te marra neperrnjet analizave te thjeshtuara statike ose dinamike. 
Kushtet dhe rastet e nqarkeses te marra parasysh ne llogaritje jane specifikuar ne paragrafot e rneposhtern. 



Modifica componente j Elimina componente j Elenco dei COlll>onenti del ceso corrente 

1.3000 Somma Semplice 
1.5000 Sollll!!a ~lice 
1.SOOO Sol!':!l!a Semplice 

l Peso_proprio _ 
2 Permanente _ 
3 A:Var_abita=iont: __ 

Coefficiente T ipo 

r lncluci Un caso cJ Carico esistente 
Salva e Chiud 

CASO di CARICO CORRENTE -(1) 
Condizioni di carico --- 

1 2 Permanente :o.:J Condizioni 

11.0000 Coelriciente ~icatore 

r. Somma sempice (+) 
r Somma doppia (+/·) 

r Somma quadratica lndudi concizione I 
Condilione/Caso Descrizione 

r. Approccio 2 

Nuovo j Salva Casi I 1 

::::JI Somma caratteristiche:::::] -0-ui*;_·_a_C_aso__,j Salva con nome j 
:::JI Somma carattensbche:::::] 

Rimuovi Caso I Carica altro lavorol 
:!Jlsommacaratteristichei) . . 
:o.:Jlsomma caratteristiche i] Rimuovi Tutti j Calcola Casi I 
=:JI Somma caratteristiche iJ Proponi Casi I 
i:JI Somma caratteristiche i] Proponi NTC18 I 
iJI Somma caratteristiche i] Vulnet. SLU I r 

....-----3--1sommacaratterist1che3 . V\Jner SLO Ir 
31 Somma caratteri.Wche :::J ,. I U .1 -•--•- ....:.J - saper I CGR.VIU- 

- - I Attiva hiti I Oisattiva tutti 

I P Calcola a blocchi & ~ 

Approcci NTC18 ----- 

j r Approccio , 

Tipo .BJ Nome Descnzione TipoVer 
,r. ~ 1 ri-lsLU SENZA SISMA (sLU 
rp 2 !2ls1si.w< SLU lAltJo 
rw 3 f'3jSISMAY SLU jAlllo 

rp4 f41sLU con SISMAX PRINC lsLU 
rp 5 rs-lsLU con SISMAY PRINC lsLU 
rp 6 WlsLO con SISMAX PRINC jsLO 

•P 7 ~jSLO coo SISMAY PRINC jSLD 

rw 8 rs-1sLU FON con SISW.X p jsLU Fondaz. 

r p 9 rg-1sLU FON con SISMAY p lSLU Fondaz. 

r: ~ 10 fiOIRara jRara 

N161lero di easi di canco cteab : f'i2 CARATIERISTICHE DEi CASI OI CARICO CREATI 

- KUSHTET DHE RASTET E NGARKESES 
Me poshte po paraqesim 12 kombinimet e ngarkesave te struktures 

200 Kg/m2 

400 Kg/m2 

NGARKESAT E PERHERSHME 
NGARKESAT E VARIUESHME 

Pesha specifike B/A = 25,0 kN/m3 
Pesha specifike Celiku S275 = 78,5 kN/m3 
Vlerat e ngarkesave te aplikuara tregohen me poshte. 

Peshat e elementeve strukturore te futur ne modelet e llogaritjes [ane te vetepercaktuara nga programi, ne varesi 
te dimensioneve dhe peshes specifike te materialit: 



Salva e Child 

PERSHKRIM 
I 
I I Pesha e vet 2 I I 

perhershem 3 I A:Var shtepi I 
I Autovektori001 (Y) I 
I 
I Autovektori003 (X) 

NUMI 1 

Kushtet e nqarkeses te raportuara ne printimet ne lidhje me verifikimin e secilit element jane permbledhur me 
poshte. 

Proporiw 

ProporW NTC18 

Vttiet. SLU p 
vttiet. SLD 1 r 

Usa per ii calcdo 

Attiva llJti I D~tiva tlJti I 
~ Calcola a l*icd1i di: ~ 

Nuovo Salva Casi I 
OupicaCaso Salva con nome j 
RimucMCaso Carica altro 1avoroj 

Rirnuovi Tutti Calcola Casi I 

N~o ci t:a$i d Carico creab; (12 

Modfica componente I Eimlia componente j Elenco dei componenti del caso correnle 

Somma Semplice 
So= SeJ!!Plice 
Sama S~lice 

1.3000 
1.5000 
1.5000 

l l'e!lo_;:;roprio _ 
2 Pennanen~e _ 
3 A:Var_a.l:>iu:icne __ 

Ttp0 Coefficiente 

r. Somma sempice (+) 
I Somma doppia (+/·) 
r Somma ""adratica lncludi condirone I 

Condizione/Caso Descrizlone 

Coefficiente n'dipicatoie 

r lncW un ceso a canco e$istente 
Condizioni di carico 

r. Approccio 2 

.BJ Nome O=izione Tipo Ver Tipo 
r r;; 3 µ1s1SMAY SLU l,....Altr_o 3 .. l' .... sonwna--car-at-ter_isb_cne_:;J_ ~ 

r W 4 f4l,..S-LU_co_n_S_IS_MAX_PA_IN_C_jsLU ::::Jlsommacaratteristicheij 

r P 5 WlsLU conSISMAYPAINC J.-S-LU----3.,jsommacaratteristiche::] 

r ~ 6 fSJsLO con SISl-W< PAINC lsLD 31 somma caratteristiche 3 

r r;; 7 !?lsLD conSISMAYPRINC lsLD 3lsommacareUerisl1che:;J 
~ 8 fSjsLU FON con SISMAX P I SLU Fondaz. 31 Soowna caratterisbche ::J 

, P 9 1°9'1SLU FON con SIS MAY P JSLU Fondaz. o:::]jsoovna caratteristiche ::i) 
r p , 0 rw IAara I Rara 031 Somma caiatterisbche :3 
r p 11 flllFrequenle IFrequenle ::iJlsommacaraUeristichei] 
I P 12 fiTlll~si Perm jQuasi Perm o:::]jsomma caratteristiche ::i) • 

Approcci HTClB 

I c Approccio , 

CARATTERISTICHE DEi CASI DI CARICO CREATI 



- ANALIZA E SJELLJES SE STRUKTURAVE 

[A:Variabel shkalle] A: Variabel shkalla 
ngarkesa 
8 var.shkalle : global - 
0.040 daN/cm2 

[E perhershme] Te perhershrne 8 
ngarkesa dyshemeje 
8 Pesha e Shkalles 

Pesha e vet 44 pesha e [Pesha e vetjake] 
veta e shufrave 
143 pesha e pllakes 

NGARKESAT NE GJENDJE 

: globale -0,020 daN/cm2 

Me poshte jepen detajet e ngarkesave te futura ne cdo kusht. 

rrotullues. Y I 

I Autovektori003 (Y) I 
I Autovektori004 (X) 8 I Autovektori004 
(Y) 9 I Autovektori006 (X) 
I 
I Autovektori006 (Y) 
I Autovektori007 (X) 
I Autovektori007 (Y) 
I Autovektori011 (X) 
I Autovektori011 (Y) 
I Autovektori013 (X) 
I AutovektonO 13 (Y) 
I Termeti X 181 I 
Terrneti Y 19 I Shtimi ii 
cift rrotullues. X 20 I Shtimi i cift 



Sforcimet e paraqitura ne figurat e rneposhtrne jane te pavarura nga sistemi global i references se modelit 30 
dhe i referohen atyre lokale te shufrave individuale. 
Levizjet, meqjthate, shprehen ne sistemin global te references. 

lmazhi i meposhtern tregon sistemin e references lokale te anetarit te vetern dhe konventen e shenjave pozitive 
per karakteristikat e stresit. 

- SISTEMET REFERENCA 



daN/an2 

82 

8.0 

7.5 

7.0 

6.6 

6.1 

5.6 

5.1 

4.6 

4.2 

3.7 

3.2 

2.7 

2.2 (/- 

1.8 

1.5 

50U.fC. GUSCI 

Scald col::-ri 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pamje aksonometrike me sforcimet e pllakes 

Sforcimet qe veprojne ne predha tregohen ne imazhet e rneposhtrne. 

SEZIONE PROFILO CONVENZJONI SISTEMA LOCALE ASTA 

5.2 - SHTRIMET NE SEPT A DHE GODASH 

T 1 r 
N positivo = trazione 
Origine assi baricentrica Nodo2 

( y 



82 
80 
75 

daN1a112 

50U£C. GllSCI 

'.r-tla 1 I 

. • ,. 

Rrafshi XY Z = O cm 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pamje ne plan me sforcime te pllakes 



.Cdll 

SOlL l>STE f+I 

daN 
7943 
7660 
7093 
6525 
5958 
5390 
<1823 
4256 
3688 
3121 
2554 

I 
1~ 1986 
1419 1419 
851 851 
284 28-4 

0 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pamje aksonometrike me sforcime normale 

Sforcimet normale te stresit mbi anetaret tregohen ne imazhet e meposhtme. 

TENSIONET NGA SFORCOT NORMALE 
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Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

~ 31),JJ i19!.bntp1 "'t.optrit ... s.tNlpetl"d&:iant 
AutrXIJfldn& :.ll. ll 

Pamje aksonometrike me sforcime prerese ne Z 

Sforcimet prerese Z ne pjeset jane paraqitur ne imazhet e rneposhtrne. 

- SFORCIMET NGA FO CAT PRER SE Z 
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.... 1111 1Jll 

'-- .... "" 
...._ !CU lat 
.... Lt1' Uli 

i.- Ul1 UiJ. 

.... - - "'... ... .., .., 
SCI SQ ,., .. , 
m m 
n n 

.... - $0U..AS!l(·) 

--.... .xill •SbntfN ... ,.acop.a 
- ll.ll r 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

Pamje aksonometrike me sforcime prerese ne Y 

Sforcimet prerese ne Y ne pjeset jane paraqitur ne imazhet e rneposhtme, 

SFORCIMET E FORCAVE PRERESE Y 



Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

Pamje aksonometrike me sforcimet e momentit Y 

Sforcimet e momentit te perkulies ne Y ne pjeset [ane paraqitur ne imazhet e rneposhtrne. 

- STRESIMET E MOMENTIT TE PERKULJES Y 



Rasti i nqarkeses: 12 : 1 
(Kombinim pothuaj i perhershem) 

Deformata 1 

6.1 - DEFORMIMET E STRUKTURES 

- REZULTATET 

SOl.LMll(o) SDlLAHt:(-) - - 
- - ....,. 

- - - 11•n 
- ... ,,. ..... 
- ...... ....u 
-' 1J22tl - mm 
-' ,,.,., - uaJ'5 ...... ...... ... ,, ...,, 
b ..... """ .,. .. .,... 

•m •m - - .,· 
•n ,.n .... . ... 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

~ :J.l:tl .50mpl: -.,aC.Op.a • ).itapt:f~ 
AncnoinatM Xl. XI 

Pamje aksonometrike me sforcimet e momentit Z 

Sforcimet e momentit te perkuljes Z ne pjeset jane paraqitur ne imazhet e rneposhtme. 

RKULE Z 

- ·- ...... .... .. 
wm 
Will ,,,. - - ·- .... 
mn ..... ..... .... 

- 

- SFORCIONET E MOv =NTIT T= 

~ ....... 
~ wm 

SIZl11 - - ·- ...., .... 
•rm ,..,, ..... ,,.. 

- 
........__ ll)) -~ .,,ac.~ .. ~,,.~ 
-:11.:11 



SCALA, 

rioo- r. CALCOLATA 

~ C"OIRETTA 

l'1" INfl..ESS. ASTE r OOF'f'IO SEGNO 
OEFORMAZIONE MASSIMA NOOf 

prr- DEFORM X ~ 
~ NOMENOOO y~ zrow- 

DEFORMAZIONE MASSIMAASTE 
~ OEFORMAZIONE 

~NOME ASTA 

is- NAO PROGRESSIVA(119) 

SD.E2XJNI' 
J2" ESQ.UDI PIAST. CON SPESS 
JO ASTE ~ 

jo GUSO ~ 

~ IMMAG NE STATICA w Zorder 

r-:::J PERIOOO ·SEC 1 99 

~ FOTOGAAMMI ZOOM I r.- SPESSOR£ ASTE 

12 SPESSORE GUSO ~~_j 

C" CON01210NI 

0 x 
INIZIA I FERMA I PAUSA I ~IUOI I 



OEfORMAZlONE MASSIMANOOI 

W-oEFORM x~ 
~HOME NOOO y ~ 

z i:o:zr-- 
OEFORMAZlONE MASSIMAASTt 

~ DEFORMAZlOl'E 
p;---NOMEASTA 
is--- tlROFl!OGRESSl\IAl119) 

r IMMAGINE STATICA ,~ Z«del: 
r3 PEAJOOO S£C 1 n 
~ FOTOGP.AMMI LOOM 

r.- Sl'ESSORE ASTE 
[2 SPESSORE Gusa Gil~.:: 

:.::] 

.. 

Rasti i nqarkeses: 11 
(kombinim i shpeshte) 

Deformata 2 



j:5 ~ r OIRETT• 
);;' INflESS ASTE r OOPPiO SEGNO 
OEFllRMAZ!DNE MASSIMA NOD! 

µ--- 0£FORM X ~ 
~ NOMENOOO y~ 

2~ 
OEFllRMAZ!ONE MASSIMAASTE 

~ OEFOAMAZIONE 
~NOME ASTA 

,---- NAO PROGRESSIVA n 19) 

r l~W>GINE SfATICA '1 Z.00.. 
~ PERIDDD-SEC 

fiO-:::J FOTOGllAMMI ZDDM 

,.--- SPESSORE ASTE 
J2SPESSDREGUSO ~~_: 

Rasti i nqarkeses: 1 O 
(Kombinim i ralle) 

Deformata 3 



Aksonometna: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

Pamje aksonometrike me tensione ideale te shufrave (sigma ideale) 

Tensioni ideal eshte llogaritur me formulen 4.2.5 te Dekretit ministror te dates 17 janar 2018. 

6.3 - TENSIONET NE SHUFRAT E c;ELIKUT 



- l1U1 

- ,..... 
- , ... 
~ ll5.t7 ...... ...... ...... 

14U1 ,,..., ...... ...,. .... ...., - U.ll 

Aksonomet~~:ii30• ,...... ",.,.... • ..... ..,,..._,. 
Lista e rasteve te ngarkesave te ·="" 1h~· 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pamje aksonometrike me tensione ortogonale te shufrave 

.. , ... _, 
- J27Ut 
,_ lllLll 

- WU1 

~ 1112-" _., ...... ....,. 
111.15 

nus ..... 
-11 OJJM ....... 4" ...... 
212.11 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

..._ 10.J! -~ .J(cpl •S.W.-•pard&:JCM •. 
-:il.:il 

Pamje aksonometrike me tensione stabiliteti (sigma e qendrueshmerise) 

- "7Lll 

~ ...... 
~ _... 

........ 
WU> 
1.1""5 
Jl5l.U ...... 
115.11 
11.Ut ...... _.., 
,,..., ...... - 

~ JI.)] .• !itlmpa ~CCpM • Mtvilpsl'ldmone. 
-Jl:i) 

Tensioni i qendrueshrnerise llogari eCriie proceduren ne piken C4.2.4 .. 3.3.1 te qarkores shpjeguese te Dekretit 
te Ministrise se dates 17 janar 2018. 



-- 

6430 

62.60 
59.12 
55.65 
52.17 
"8.69 

'5.22 
4174 

38.26 
3478 
31.31 
27.83 

2•35 
20.88 
17.40 

1570 

Pamje aksonometrike me shfrytezimin ne perqindje te shufrave 

~ ».Jt -~ -.JC.cpl ... w..,.rdeOM 
-111.3) 

Aksonometria: 30, 30 
Lista e rasteve te ngarkesave te zgjedhura: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O 11 12 

Pamje aksonometrike me tensione tangjenciale te shufrave 



INDEKSI 

- KARAKTERISTIKAT MEKANIKE TE MATERIALEVE 
- BETONI 
- <;ELIK PER SETON ARME 
-<;ELIK PER PROFILA 

MATERIALE 



Diagramma costitutivo [4.1.2.1.22) 

Classe: I C25/30 ii Proprieta [daN/cm2J-- 

Descr. I C1 
C25/30 

I Copia classe Ack 300 

f ck 249 

tc2 .2 :( 

£ .35 % cu 

le 1.5 
a .85 cc 

fed 141.1 
E cm I 314472 

Per klasen e betonit te perdorur C25/30 po japim me poshte karakteristikat e materialit: 

- BETONI 

Projekti strukturor per ndertirnin e punimeve, mureve dhe themeleve te reja perfshin perdorirnin e materialeve 
me karakteristikat minimale mekanike te raportuara ne paragratet e rneposhtern. Per realizimin e punes ne fjale 
do te perdoren materialet e rneposhtme: 

- KARAKTERISTIKAT MEKANIKE TE MATERIALEVE 



t s 1.15 r; 

I yd 3913 ~'Id &uo &uk 

DiaQJMfM cos~utivo tipo 1 [.C 1.2.1.2.3] 
E I 20000X1 s 
eud I 6.75 1' 

~yd I .2 % 

~ 

I kfw - - - - - - - - - - -.;-.....,, 
f'fO I I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 

- <;ELIK PER BETON ARME 
Per celikun e perdorur, po paraqesim me poshte karakteristikat fizike te tij: 

~ Propriela [daN/cm2] 
T'3<> JB-450: ....:J 

I Desai B.C50C 
Coria~ 

------ i I yk I 4500 

I 
'lk I 5175 

'~ I 1.s % 
I k.!1.15<•k < t35l 

I us 



I 

I 
I 

_J 

•• 0 

--++--'--+---------+- AccoaiO teso 

e, t% 

fs: 210 kNlmm' 

ronura 

Cl 

40mm < spessore <= 80mm 

f yk 2550 

f tk 4100 

f yd 2428.6 

spessore < ... 40mm 

f yk 2750 

f tk 4300 

f yd 2619 

S 275 H (Fe 430) Desctl 

Proprieta speciftche (daN/cm2J 

__________ _J 

2550 

4100 

2428.6 

2750 

4300 

2619 

40mm < spessore <= 80mm 

S 275 (Fe 430) Desa.f 
spessore <= 4CKrtn 

Proprieta specifiche [daN/cm2] 

1 .05 r 1M Aeslstenza seziori tese 1 25 

- - - - - -- - - - . - J 

1 1 1. 05 r- ·r M Aesistenza al'"risl ponti 

IS 275 H (Fe 430) 

{UNI 10210-1) 
Prolilati ca\11 firib a caldo di acciai non 
legati ea grano fine per impieghi stlutturai. 
Condizioni tecniche di fomih.r a 

Tipo: 

Profili a sezione cava 

IS 275 (Fe 430) 

(UNI 10025-2) 
Prodolti l~ti a celdo di acciai per 
imiieghi slrutlur ali • P arte 2: Condiziont 
tecniche d fomil ... a ci acciai non legati per 
impiegtl struttur ali 

Tipo: 

Profili a sezione aperta 

r: 1 M Resistenza all'rlstabi~a 

r Proprieta generali [daN/cm2] 

Es I 21 mm r. ·r M Resistenza dele sezioni 

l_ - 

Per celikun e perdorur per elementet profila, po paraqesim me poshte karakteristikat fizike te tij: 

- <;ELIK PER PROFILA 



- KLASA E DUKTILITETIT 

- VLERESIMI I VEPRIMIT SIZMIK 
- METODA E ANALIZES 
- KOMBINIMI I KOMPONENTEVE TE VEPRIMIT SIZMIK 
- EQENTRICITET AKSIDENTARE 

- SPEKTRA DIZAJNIMI PER SLU DHE SLD 

MODELIMI SIZMIK 



Llogaritja e veprimeve sizmike eshte kryer me analize dinamike modale, duke rnarre parasysh sjelljen e 
struktures ne nje regjim elastik linear. 
Sic; pershkruhet ne Dekretin e Ministrise se dates 17 janar 2018, par. 7.3.3.1, analiza dinamike lineare perbehet 
nga: 
ne percaktirnin e rnenyrave te dridhjeve te nderteses (analiza modale); 
ne llogaritjen e efekteve te veprimit sizmik, te perfaqesuar nga spektri i pergjigjes se projektimit, per secilen nga 
rnenyrat e identifikuara te dridhjeve; 
ne kombinimin e ketyre efekteve. 

- METODA E ANALIZES 

Vendi ne te cilin do te ndertohet vepra eshte ne zonen sizmike 1. 

Te dhenat e llogaritura ne kete rnenyre u perdoren per te percaktuar Spektrat e Dizajnit ne kontrollet ne Shtetet 
Limit te konsideruara. 

percaktirni i klases nominale te jetegjatesise dhe perdorimit te struktures, perdorlrni i kombinuar i se cites col ne 
percaktirnin e periudhes referuese te veprimit sizmik; 
identifikimin, nepermjet gjeresise dhe gjatesise, te parametrave baze sizmlke ag, FO dhe T*c per te kater shtetet 
kufitare te parashikuara (SLO, SLD, SLV dhe SLC); identifikimi eshte kryer duke interpoluar nderrnjet kater 
pikave me afer pikes se references se nderteses: 
percaktirni i koeficienteve te amplifikimit stratigrafik dhe topografik; 
llogaritja e periudhes qe korrespondon me fillimin e seksionit te shpejtesise konstante te Spektrit. 

Veprimi sizmik u vleresua ne perputh]e me indikacionet e dhena ne kapitullin 3.2 te Dekretit te Minlstrise sedates 
17 janar 2018 - Standardet e reja Teknike per Ndertirn. 
Ne vecanti, procedura per percaktimin e spektrave te projektimit per gjendjet e ndryshme kufitare per te cilat u 
kryen kontrollet ishte si me poshte: 

- VLERESIMI I VEPRIMIT SIZMIK 

Strukturat ne shqyrtim [ane projektuar ne klasen e duktilitetit (CD) B. 

Dalli mi midis dy klasave qendron ne shtrirjen e plastifikimit qe sillen ne fazen e projektimit; per te dyja klasat, per 
te siguruar sjellje disipative dhe duktile te struktures, duke shmangur thyerjet e brishta dhe formimin e 
mekanizmave te paqendrueshern te papritur, perdoren procedurat tipike te hierarkise se rezistences, 

Per strukturat me sjellje strukturore shperndarese, dallohen dy nivele te Kapacitetit Disipues ose Klasave te 
duktilitetit (CD): 
CD 'A' - Larte; 
CD 'B' - E ulet. 

Dekreti i Mirustrise se 17 janarit 2018 percakton dy lloje te sjelljes strukturore: 
sjellje strukturore [o-shperndarese: 
sjellje strukturore disipative. 

Klasa e duktilitetit eshte perfaqesuese e kapacitetit te struktures se betonit te armuar per te shperndare enerqjine 
ne nje fushe joelastike per shkak te veprimeve te perseritura ciklike. 
Deformimet joelastike duhet te shperndahen ne numrin me te madh te elementeve duktile, ne vecanti traret, 
duke ruajtur keshtu shtyllat dhe vecanerisht nyjet e shtyllave trare qe jane elernentet mete brishte. 

1 - KLASA E DUKTILITETIT 



Duhet te merren parasysh te gjitha menyrat me rnase te konsiderueshme pjesemarrese, Ne kete drejtim, eshte 
e pershtatshrne te merren parasysh te gjitha menyrat me nje mase pjesemarrese me te madhe se 5% dhe ne 
cdo rast nje nu mer menyrash, masa totale pjesernarrese e te cilave eshte me e mad he se 85%. Per te kombinuar 
efektet ne lidhje me menyrat individuale, duhet te perdoret nje Kombinim i plate kuadratik (CQC). 



Vlerat qe rezultojne per: ag 3, 158 [g/1 OJ 
Per2450 

Koefi. e amortizimit viskoz = 5.0 

Koha e kthimit 
= 711 

PVR: probabiliteti i kalimit ne VR = 10% 

Periudha e references 
VR 

= 75.0 

Koeficienti i perdorimit = 1.5 
cu 

Jeta nominale e punes 
VN 

s = 1.236 

Koefi. i amplifikimit topografik ST= 1.000 

Koefi. i amplifikimit stratigrafik Ss = 1.236 

Kategoria e tokes se themelit = C 

oBJEKTI ndodhet ne VLORE (gjatesi 16.159 lat. 38. 733500) 

TE DHENAT E PROJEKTIT 

= 50 vjet 

Modeli i pergjithshem 
Akset e dridhjeve: XY 
Kombinimi i plate kuadratik (CQC) 

PARAMETRAT E LLOGARIT JES: 

Me poshte [ane vlerat e parametrave thernelore per analizen dinamike. 

Sforcimet qe rrjedhin nga keto veprime u kombinuan me pas me ato qe rrjedhin nga ngarkesat vertikale dhe 
horizontale josizmike sipas kombinimeve te ndryshme te ngarkesave probabilistike. 
Numri i rnenyrave te dridhjeve te konsideruara lejohet, ne kushte te ndryshme, te rnobilizoje perqindie te masave 
te struktures jo me pak se 85% te mases totale. 



KUSHTEVE KOEFICIENTI 
REFERENCE 

PESHA E REZUL TATES 
[daN] 22375,5 
6928.4 
4157.1 

1.000 
1.000 
0.300 

1. 
2. 
3. 

Raporti i spektrit operativ I spektrit te projektimit = 1.292 

KR = 0,8 (Ndertesa jo te rregullta ne tartest) 

q = qO *KR 
qO = 4,00 1,75 * -1,0 

Ku: 

= 3200 

Faktori i sjelljes q 

TC* 0,381 



- SPEKTRA DIZAJNIMI PER SLU DHE SLD 

Per te vleresuar ekscentricitetet aksidentale, te parashikuara krahas ekscentricitetit aktual, jane rnarre parasysh 
edhe kushte shtese te nqarkeses, te perftuara duke zbatuar veprimin sizmik ne pozicionet e qendres se mases 
se cdo kati te perftuar duke i perkthyer ato, ne cdo drejtim te konsideruar, me nje distance. e barabarte me +/- 
5% te dimensionit maksimal te rrafshit ne drejtim pingul me veprimin sizmik. 

- EQENTRICITET AKSIDENTARE 

Terrneti konsiderohet konvencionalisht se vepron vecrnas ne dy drejtime ortogonale te paracaktuara; te merret 
parasysh se ne realitet leviz]a e tokes qjate ngjarjes sizmike ka nje drejtim te rastesishern dhe ne perputh]e me 
kerkesat rregullatore, per te rnarre efektin e perqjithshern te terrnetit, duke u nisur nga efektet e drejtimeve te 
llogaritura vecmas, maksimumi i perftuar, ne nje drejtim me 30% te maksimumit te rnarre per veprimin e aplikuar 
ne drejtimin tieter. Veprimi vertikal sizmik konsiderohet ne prani te elementeve pothuajse horizontale me nje 
hapesire mete madhe se 20 m, elementeve kryesore te paratensionuar ose elementeve konsol. 

- KOMBINIMI I KOMPONENTEVE TE VEPRIMIT SIZMIK 

... 
MASA TOTALE 88.701 99.999 0.000 I 

n+7 
1 I 0,430490 I 0,002 77,671 o.ooo I o,300 0,019 0,017 0,009 0,008 0,008 
0,005 0,004 0,003 0,002 0,002 0,002 
2 I o,369670 I 0,086 1,41 o o.ooo I o,033 0,029 0,014 0,012 0,011 0,007 
0,006 0,004 0,003 0,003 0,002 
3 I o,217660 I 50,382 o, 139 o,ooo I o,905 o. 126 0,092 0,080 0,029 0,022 
0,015 0,010 0,009 0,006 
410.210731 124.016 o.309 o.ooo Io, 158 0,113 o,096 0,032 0,024 0,016 
0,011 0,010 0,006 
51 o,16751211.420 o.291 o.ooo I o,812 o,649 o,098 o,063 o,035 0,021 
0,018 0,010 
61o,15964710,003 6,846 o.ooo I o,939o,134 0,082 o,043 0,025 0,021 0,011 

71 o,1556431o,3143,711o,oooI0,161 o,095 o,048 0,027 0,023 0,012 
8 I o,12401610,131 0,140 o.ooo I 0,621o,1870,072 0,057 0,024 
91o,11470511 ,635 0,061 o,ooo I o,372o,115 o,087 0,032 
10Io,10076610,013 o,653 o.ooo I o,320 0,214 0,057 
11 I o,087132 I o.oso 8,757 o.ooo I o,829o,131 
121o,08326812,1840,002 o.ooo I o,183 
13 I o,0674~7 I 8.~18.?. _o._009 o.ooo I 

n+5 n+6 

E E KOEFICIENTET 
KORELACIONIT 

%Z I n+1 n+2 n+3 n+4 

n I PERIUDHA I IMASA 
[sek] I AKTIVUAR I 

%X %Y 

*** TABELA EIGN *** 



TB =O, 183 [s] 

TC =0,55 [s] 

TD = 2,863 [s] 

Faktori i struktures per termet horizontal (q)= 3.2 

Per strukturen ne fjale u percaktuan vlerat e rneposhtme: 

Per te percaktuar spektrat e pergjigjes, pervec parametrave te perrnendur me pare (ne varesi te klasifikimit 
sizmik te Bashkise). eshte i nevojshern percaktlrni i Faktorit te Struktures q. 
Faktori i Struktures q eshte nje faktor reduktues i forcave elastike te futura per te marre parasysh kapacitetin 
shperndares te struktures, i cili varet nga sistemi i konstruksionit te miratuar, klasa e duktilitetit dhe rregullsia ne 
plan dhe lartesi. 



T(s) 

29/121 RAPORTI SHPJEGUES 

Per strukturen ne shqyrtim u perdoren spektrat e meposhtern vertikal: 

TB =0,05 [s] 

TC =0,15 [s] 

TD= 1 [s] 

Faktori i struktures per termer vertikal (q)= 1.5 

TD TB TC 
Spektrat horizontale per vepren ne fjale. 

1 0 05 20 1 5 0.1 

- Elastico 
- Progetto 

Esercizio 
- Es. approssimato 

0.386 

0.299 

Sd(g) 

0.956 

Per strukturen ne shqyrtim u perdoren spektrat e rneposhtern horizontal: 



T(s) 

30/121 RAPORTI SHPJEGUES 

1 0 
ID 

0.5 0 1 
TB TC 

Spektrat vertikale per vepren ne fjale. 

- Elastico 
- Progetto 

Esercizio 
- Es. approssimato 

0.117 

0 391 

Sd(g) 

0 587 



INDEKSI 

- KONTROLLI I SHUFRAT E <;ELIKUT 

- KONTROLLI I NY JEVE TE CELI KUT 

TABLETA LLOGARITES 



Verifikuar ITau %1 Sx %1 Si %1 Ss %1 Max% Shufra I seksioni nr. I profili 

Tensionet e sforcimeve ne element: 

Permbledhje e verifikimit te elementit A 18 

_,, 

.. .JO 
ease 
st.12 
!S..15 

"-" 
4U9 ,.,, 
,1.14. 

31.26 
3'.n 

31.31 
2711 
205 
2UI 
1HO 
15.70 

Me poshte po paraqesim verifikimin e shufres te shfrytezuar me shume se elementet e tjere (deri ne 64.3%) 
dhe konkretisht te elementit A 18 te paraqitur ne figure si me poshte: 

1 - KONTROLLI I SHUFRAVE TE <;ELIKUT 

31/121 



fyk = 2750.0 (2550.0 per trashest=to mm); fyd = 2619.0 (2428.6 per trashesi> 40 mm). 

S275 (EN 10025-2): Mod.El.= 2100000.0; gM = 1.050; 

MATERIALE 

Tensionet: daN/cm2 

Momeni: daNcm 

Forcat: daN 

Seksioni cm2 

KASAT E 
NGARKESAVE 
I N I Pershkrirn I Soll.I 

11 ISLU PA TErmet 1 

I 21SISMAX SLU 

4 
I 3ISISMAY SLU 

4 
I 4ISLU me SISMAX 16 
MAIN 
I 5jSLU me SISMAY 16 
PRINC 
I 6jSLD me SISMAX 16 
MAIN 
I 7ISLD me SISMAY 16 
PRINC 
I 8jSLU FON me 16 
SISMAX P 

Gjatesite: cm 

Njesia matese: 

Kontroll i Profileve Metalike 

Po I 161 641 641 491 64 181 21 P _IPE180_S002 



I Ras ti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

TENSIONET: 

------------------------------------------- PR OG R. 17. 

0.01197.61342.31 -1,91 I 7- 71pol 91 Ty I 

I 7- 71pol 61 Tz I -345,9144.91 0.01 354.61 

I Rasti IVelJolmaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

17- 71 45554.512350.81 7.91-193.1171.91-1648.41 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

16-101 80766.817580.21 5.31-123,3181.41-1342.01 

TENSIONET: 

------------------------------------------- P ROG R. 0. 

gjendja kufitare perfundimtare - ASTA (183-174) 18 P _IPE180_S002 (2) 

A= 23,9890E+OO Jz= 1,3195E+03 Jy=100,8682E+OO Jt= 3,7476E+OO 

P _IPE180_S002 (2): 

KARAKTERISTIKAT GJEOMETRIKE 

0.01 0.01 897.91 I 6-10 [po] 21Majtas Pol -897,91 

I 91SLU FON me 161 
SISMAY P 
I 101Rralle 11 

111 ITe shpeshta 

11 
I 121Pothuajse Perm I 

11 



------------------------------------- PROGR. 34. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

I 6-111 58208.61 5475.1 I 7.41 -13.8142.21 -751,71 

16-121 70523.716125.71 7.0l -10.7145.81-727.11 

17- 71 17710.911433.81 7.91-193.1171.91-1682.41 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolrnakslmurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

16-12 [po] 21Majtas Pol -757,81 0.01 0.01757.81 

17- 71pol 61Tz1-145,4145.71 0.01165.61 

17- 71pol 91 Ty I -4.31 0.01 201.71349.31 



TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolmaksirnurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Iojrnaksirnurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7-12 [po] 41Majtas Pol 66 0.01 0.01663.51 

I 7- 71pol 61 Tz I 281.5147.21 0.01293.21 

I 7- 71pol 91Ty1-11.610.01209.81363.51 

------------------------------------------- PR OG R. 68. 

TENSION ET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

17-121 84027.113999.6116.11171.11-61.61419.61 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

17-121 76630.212965.1116.11171.11-61.61453.61 

17- 71-40181.91-1344.91 7.91-193.11 71.91-1750.31 

PROGR. 51. -------------------- 

71.91 -1784.21 7.91 -193.1 I I 7- 71-69968.21-2550.71 

68.31 46.41 0.01 105.51 

-8.41 0.01 205.71356.41 

17- 71pol 61 Tz I 

I 7- 71pol 91 Ty I 

71.91-1716.31 7.91-193.11 17- 71-10944.61-149,91 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vej.Jolmaksirnurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 6-11 lpo] 21Majtas Pol -644,61 0.01 0.01 644.61 



I 7- 71pol 61Tz1498.6147.91 0.01 505.51 

17- 71pol 91Ty1-14.810.01213.81370.61 

------------------------------------------- PR OG R. 84. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

0.01 0.01 760. 71 I 7-12 lpo] 41Majtas Pol 76 



TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [vel.Jolmaksimuml I Majtas I Tz I Ty I Po I 

17- 7jpol 4!Majtas Pol -1398.91 0.01 0.011398.91 

I 7- 71po! 61Tz11174.8150.21 0.011178.01 

71.91-1886.1 I 7.91-193.11 I 7- 71-162919.0l -6200.21 

------------------------------------------- PROGR. 118. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

O.Oj 949.31 

0.01221.91 384.91 

I 7- 7jpol 61Tz1945.4149.41 

17- ?jpoj 91Ty1-21.11 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolmaksirnumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 71poj 4jMajtas Pol -1128,01 0.01 0.0j 1128.01 

71.91-1852.11 7.91-193.11 17- 71-131383.11-4963.31 

I 7- ?jpol 61Tz1720.4148.71 O.Oj 725.31 

17- 7jpoj 9j Ty I -17.910.0j 217.9j 377.81 

-------------------------------------- PROGR. 101. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

71.91-1818.21 7.91-193.11 I 7- 71-100432.91-3758.81 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolrnaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 5 [po] 41Majtas Poj -887.11 0.01 O.Oj 887.11 

27.31-1432,51 I 7- 51 -96286.41 -4974.1111.11 -142,51 



17- 71poj 6j Tz 1498.6147.91 0.01 505.51 

I 7- 71pol 91 Ty I -14.810.01213.81370.61 

------------------------------------------ PR 0 GR. 84. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

0.01 O.Oj 760.71 I 7-12 [po] 41Majtas Pol 76 



TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti jVejJojmaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 7jpol 41Majtas Pol -1398.91 O.Oj O.Oj 1398.91 

I 7- 71pol 61 Tz j 1174.81 50.21 O.Oj 1178.0I 

71.91-1886.11 7.9j -193.11 I 7- 71-162919.0l -6200.21 

------------------------------------------- PROGR. 118. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

O.Oj 949.31 

0.01 221.91 384.91 

I 7- 7jpoj 61 Tz I 945.4149.41 

17- 7jpol 91Ty1-21.11 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Iolmakslrnumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 7jpoj 4jMajtas Poj -1128,0I O.Oj O.Oj 1128.01 

I 7- 7jpoj 6j Tz j 720.4148.71 O.Oj 725.31 

j 7- 7jpoj 9j Ty j -17.9j0.0j 217.9j 377.81 

----------------------------------- PROGR. 101. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

71.91-1852.11 7.9j -193.11 17- 71-131383.11-4963.31 

71.91-1818.21 7.9j -193.11 I 7- 71-100432.91-3758.81 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti jVejJojmaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 5 [po] 4jMajtas Pol -887.11 0.01 O.Oj 887.11 

27.31-1432,51 I 7- SI -96286.41 -497 4. 7111.1 I -142,51 



17- 71pol 61Tz1498.6147.91 0.01505.51 

17- 71pol 91Ty1-14.810.01213.81370.61 

----------------------------------------- PR 0 GR. 84. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

0.01 0.01760.71 I 7-12 I Pol 41 Majtas Pol 76 



TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolrnaksirnumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

17- 71pol 41Majtas Pol -1398.91 0.01 0.011398.91 

17- 71pol 61Tz11174.8150.21 0.011178.01 

71.91-1886.11 7.91-193.11 17- 71-162919.01-6200.21 

------------------------------------------- PROGR. 118. 

TENSION ET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

0.01949.31 

0.01 221.91 384.91 

I 7- 71pol 61 Tz I 945.4149.41 

17- 71pol 91Ty1-21.11 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti IVelJolmaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

17- 71pol 41Majtas Pol -1128,01 0.01 0.011128.01 

I 7- 71pol 61Tz1720.4148.71 0.01 725.31 

17- 71pol 91Ty1-17.910.01217.91377.81 

----------------------------------- PR 0 GR. 101 . 

TENSION ET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 

71.91-1852.11 7.91-193.11 17- 71-131383.11-4963.31 

71.91-1818.21 7.91-193.11 I 7- 71-100432.91-3758.81 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.lolrnakstmumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

17- 5 lpo] 41Majtas Pol -887.11 0.01 0.01887.11 

27.31 -1432,51 I 7- 51-96286.41-4974.7111.11-142,51 



I 7- 71pol 61Tz1498.6147.91 0.01 SOS.SI 

I 7- 71pol 91 Ty I -14.810.01 213.81370.61 

--------------------------------------- PR 0 GR. 84. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I 1 MI I MT I N I TZ I TY I 

0.01 0.01 760.71 I 7-12 [po] 41Majtas Pol 76 



TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti JVeJJoJmaksimumi I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- ?!pol 41Majtas Pol -1398.91 O.OJ O.Ol 1398.91 

I 7- 71pol 6J Tz I 1174.8J 50.2J O.OJ 1178.0I 

71.9J -1886.1 J 7.91-193.11 J 7- ?J -162919.0J -6200.21 

------------------------------------------- PROGR. 118. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IM I I MT I N I TZ I TY I 

O.OJ 949.3J 

O.OJ 221.9J 384.9J 

I 7- 71poJ 6J Tz I 945.4149.41 

J 7- 7JpoJ 9J Ty 1-21.11 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vej.Jolrnaksimurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

17- 71poJ 41Majtas PoJ -1128,0J 0.01 O.OJ 1128.0I 

71.91-1852.11 7.91-193.11 17- 7J -131383.1J -4963.3I 

J 7- 7JpoJ 61 Tz I 720.4J 48.7J 0.01725.31 

17- 71poJ 9J Ty J -17.910.0J 217.9J 377.8J 

------------------------------------- PROGR. 101. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ J IM I I MT I N I TZ I TY I 

27.3J -1432,5J 

71.91-1818.21 7.91-193.11 J 7- 7J -100432.9J -3758.8I 

TENSIONET (Sz= 0.00): 

I Rasti [Vel.Jolmaksirnurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

I 7- 5 [po] 41Majtas PoJ -887.1 J O.OJ O.OJ 887.1 J 

17- 5J -96286.4J -4974.7J 11.1 I -142,51 



71.91-1920.01 7.91-193.1 I 17- 71-195030.11-7401.11 

I 7- 71pol 91Ty1-24.310.0I 226.01392.1 I 

------------------------------------------ PROGR. 135. 

TENSIONET: 

I Rasti I MZ I IMI I MT IN I TZ I TY I 



Si model i verifikimit te nje nyjeje metalike eshte marre ne shqyrtim nyja e bazes Kollone 
metalike- Theme! B/A 

te cilen po e pasqyrojme me poshte. 

Elementi A 18 verifikohet per te gjitha kombinimet e ngarkesave 

Ned= -193.1 [Mzeq = -146272.61Myeq = -5550.8!Ss = -1259.3 (0.481) 

Rasti 7 - 7 - Nyja 4 - Boshti Y 

Z [Le= 135.IRo = 7.42jlm = 18.2!Ncr= 1500634.5jalfa(a)=0.2100!ki=0.99791 

Y [l.c= 135.jRo = 2.05llm = 65.81Ncr= 114711.2jalfa(b)=0.3400!ki=0.74981 

!LO= 135.1 

KONTROLLI I STABILITETIT: 

Verifikimi i Nyjes se Bazes Kollone-Themel: 

17- 7jpo! 61Tz11407.6150.9!0.0l 1410.41 

I 7- 7jpo! 91Ty1-27,510.01230.01399.31 

0.01 O.Oj 1672.11 17- 7jpo! 4!Majtas Poj -1672.11 

I Rasti [Vel.Jolrnaksirnurni I Majtas I Tz I Ty I Po I 

TENSIONET (Sz= 0.00): 





SALDIM (n° 40) 
Emri I GjatesialAnesl Emri I GjatesialAnesl S1 122.1 7.1 S21 1100.1 7.1 S2 72.1 7.11 S22 1100.17.1 S3 180.1 
7.1S231100.I 7.1 S4 72.I 7.1S241100.17.I SI 5 122.I 7.1 S25 194.I 7.1 72.17.I S26 I 94.17.1180.I 7.1 S27 I 
94.17.1 72.I I 7.1 S28 I 94.17.1-1 S29 I 150.17.1-1159.I 7.1S301150.17.I 
100.17.1SI31 1150.17.1100.17.I S32 I 150.l 7.l 100.l 7.I S33 I 150.l 7.I 
100.17.I SI 341150.17.194.17.1S35I150.l 7.l 94.l 7.I S36 I 150.l 7.l 94.I 
S6 I 7.1 S37 I 150.17.194.17.I S38 I 150.I 7.1-1-1 S39 I 
S7 I 150.17.1159.17.I S401150.17.I 
S8 I S9 I S10 I 
S11 I S12 I S13 
I S14 I S15 I 
S16 I S17 I S18 
I S19 I s20 I 

111 rl 500.1120.1 

Dimensionet w] lff] 
450.170.I 

Bulonat e ankorimit (n° 6) 
Nurnri] XI 1 I 330.I YI Fil Zonal Nurnri] YI Fil Zonal 245.l 4 I 50.IX3121.l 20.l 245.l 245.l 5 I 330.1185.51 
50.1 20.1 2 1 50.1 50.1 20.1 3 I 330.120.1245.1245.161 50.1185.51 20.1245.1 
321.1 
20.1 

BULONAT E GJATE 

Piastra dhe brinje metalike Num I Lz] Lyl Sp] 
1 I 380.1371.110.12 (Y) I 371.1150.I 6.1 3(Z) 
194.1150.16.I 

Profilet e perdorura Lloji thellesi 
HEA180 

I hi bl I 171.I al 15.I dhe] rl 6.19.51 
180.1 

NJESIA E MAT JES: [daN]; [daNcm]; [daN/cm2]; [mm] 

GJEOMETRI E NYJEVE 

KONTROLLI I TENSIONIT TE NY JAVE: 1, 1. 68- METODA E GJENDJES SE KUFIZUAR (NTC 2008) 





SLim-SLim-2jVerl 1925.I 
2337.5jPOI 
1925.I 2337.5IPOI 
1925.I 2337.51 
POI 1925.I 2337.5IPOI 
1925.I 
2337.5IPOI 1925.I 
2337.5jPOI 

SEq-21 
11 
14.71 

63.1 I 

63.51 

Kontrolli i saldimet SEq-1, 
SLim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 

Emrij S_prpl Tau pa] Tau_pej 14.71 .8jSEq-1 I 
0.1 

S11 63.119.51O.l63.519.51O.j39.3j 9.5j14.71 
0.1 

s21 8.41.81o.l43.219.51O.l58.819.510.163.81 

S3I 59.219.51O.j48.21.81O.l37.61.810.164.21 

Kontrolli i bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad,Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rdl Fb, Rdl Ft,Edl Ft,Rdl Bp,Rdl Tad,Rd1Co-11Co-21Co-31Verl 1 I 110.21 9408.111466.71 -144,91 
14112.119452.717086.41 
.011 .011 
.021P0121110.219408.111466.71633.1114112.119452.717086.41.041.04l .091POl 31110.2l 9408.111466.71- 
116,2114112.l 19452.71 
7086.4l .01l .01l .02IPOl 4 I 110.219408.l11466.71661.7114112.l19452.717086.4l .05l .05l .09IPOl 5 I 110.21 
9408.116000.1 
-130,51 
14112.119452.71 7086.41 .011 .011 .021POI 6 I 110.21 9408.I 16000.I 647.41 14112.119452.71 7086.41 .041 .051 
.09jPOI 

N:-1359.2 Mt: 0 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 6 Nd. 1 

STRESET DHE GJENDJA E TENSIONIT 

Tz: -659,3 Mz: 
-3383 

-------------------- Ty: 52.3 My: 
------------------------ - - 7 8621 

<;eliku S 275 (Fe 430) fd s<40mm [fd Betoni C25/30 [tcd 1141.1 11 
40mm<s<80mm 2619. 12428.6 Bulonat e 
ankorimit prej cellku 8.8 fd 5192. 

MATERIALE 



S41 43.81 .81 0.1 44.81 .81 0.1 51.I .81 0.140.51 39.31 1925.I 2337.51POI 
96.21 1925.I 2337.51 

S51 9.51 0.1 96.1 9.51 0.1100.41 9.51 0.1 8.51 8.41 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.1 

S61 44.31 43.21 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51POI 

S71 59.61 58.81 1925.I 2337.51POI 
1925.12337.51 

S8i 60.1 59.21 POI 1925.1 2337.51POI 
1925.I 

s101 48.21 48.21 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

S11 I 37.61 37.61 
s121 43.91 43.81 
S131 44.81 44.81 
S141 51.1 51.j 
S151 96.61 96.21 
S161 96.51 96.I 
S171 100.81 100.41 



Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 1 As. 3 Nd. 1 

NY JAE VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUES Rasti 5 As. 6 Nd. 1 

S181 100.51 9.51 0.1 101.1 100.51 1925. I 2337 .51POI 1925. I 
2337.51 

s201 68.1 I .81 0.1 68.1 I 68.1 I POI 1925.1 2337.51POI 
1925.I 

S211 64.71 .81 0.1 64.71 64.71 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

S221 70.91 .81 0.1 70.91 70.91 1925.I 2337.51POl 1925.I 
2337.51 

S23I 57.51 .81 0.1 57.51 57.51 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S241 63.71 .81 0.1 63.71 63.71 2337.5IPOI 1925.I 
2337.5jPOI 

S251 120.11 9.51 0.1 120.51 120.11 1925.l 2337.51POl 1925.I 
2337.51 

S261 120.31 9.51 0.1 120.71 120.31 POI 1925.j 2337.51POI 
1925.1 

S271 115.91 9.51 0.1 116.31 115.91 2337.5IPOI 1925.I 
2337.5IPOI 

S281 115.81 0.1 9.51 0.1 116.21 115.814.I 1925.j 2337.51POl 1925.I 
2337.51 

8291 364.61 4.1 364.61 85.51 POI 1925.j 2337.5jPOI 
1925.I 

8301 81.510.1 175.41 4.1 193.41 4.1 67.21 2337.51POI 1925.I 
2337.51POI 

8311 247.51 4.1 247.51 63.21 1925.I 2337.51POl 1925.I 
2337.51 

S321 63.21 71.91 4.1 95.81 96.51 POI 
8331 63.21 71.91 0.1 95.71 63.21 
8341 63.21 71.91 33.310.1 101.31 33.31 
8351 63.210.1 71.91 95.71 114.81 
8361 273.11 33.31 275.11 33.31 
S371 81.510.1 175.41 33.31 196.21 81.5181.51 
S381 339.1 33.310.1 340.61 
S39I 81.51 175.41 0.1 193.41 
8401 81.51 175.41 193.41 

Kontrolli ini pllaken Srnax] fdlVerl 1288.512619.IPOI 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] fdlver] Z 11288.512619.IPOl I 472.312619.IPOI 
y 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 17.71141.1IPOI 



Kontrolli i bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad,Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rd! Fb, Rd! Ft,Edl Ft,Rdl Bp,Rdj Tad,RdlCo-1 ICo-21Co-3jVerj 1 57,819408.l11466.7l -90.7j 14112.j19452.71 
7086.41 .011 .0111 .011 POI 2 I 
57.819408.j11466.7i-52.1l 14112.j19452.717086.4l .011 O.l .01IPOI 

Tz: -344 
Mz: 12120 

N: -7942.6 Mt: 0 Ty: -44,5 Im: 
-15669 



S1J 61.3J 5.J O.J 60.J 5.J O.J 49.1 J 5.J O.J 64.5J 64.5J POI 1925.J 2337.5JPOI 
1925.J 

S2J 63.3J .7J O.J 63.J 5.I O.J 76.71 5.J O.J 61.5J 61.31 2337.SJPOJ 1925.1 
2337.5JPOJ 

S3J 75.31O.J5.J O.J 54.5J .7J 40.1 J .7J O.J60.2J 60.J 1925.J 2337.5JPOJ 1925.J 
S4J 38.8J .7J O.J 65.8J .7J 0.l 64.5J .71 O.J49.3J 49.11 2337.5JPOJ 1925.J 

2337.5JPOJ 
S5J 39.91 5.J 0.1 39.3J 5.J O.J 55.J 5.J O.J 63.31 63.31 1925.J 2337.5JPOl 1925.J 
S6J 55.6J 5.J O.l 76.8J O.J .7l 59.9J .71 O.J63.2J 63.J 2337.5JPOJ 1925.J 

2337.5JPOJ 
S7J 61.2J .71O.l85.6J .71O.J86.9J .71 O.J76.8I 76.71 1925.l 2337.5JPOJ 1925.J 
S8J 72.31 5.J O.J 71.8J 58.J80.l.J 87.4J 5.J75.4J 75.3J 2337.5JPOJ 1925.J 

0.1 2337.5JPOJ 
S10J 61.71 86.3J 126.J 61.7J 5.J O.J O.J54.5J 54.5J 1925.J 2337.5JPOJ 1925.J 

222.71 
S11 J O.J 106.2J 61.7J 53.9J 107.3161.71 40.1J 40.1 J 2337.5JPOI 1925.I 

2337.5JPOI 
S12J 53.91107.3J O.J 53.9J 107.31 52.8J 38.81 38.81 1925.I 2337.5JPOl 1925.J 
S131 53.91 107.31 O.J O.J 201.91 52.8J65.8J 65.81 2337.5JPOI 1925.I 

86.31 2337.5IPOJ 
S141 126.J 52.81 0.1 318.41 52.81 86.3164.51 64.5J 1925.J 2337.5JPOJ 1925.J 

126.J 
S151 O.J 86.31126.1 O.J 40.21 39.91 2337.5JPOJ 1925.J 

2337.5IPOI 
S161 39.61 39.31 1925.l 2337.5JPOJ 1925.J 
S171 55.21 55.J 2337.5IPOJ 1925.J 

2337.5IPOJ 
S18I 55.81 55.61 1925.J 2337.5JPOl 1925.J 
s201 76.81 76.81 2337.51POI 1925.J 

2337.5IPOJ 
s211 59.91 59.91 1925.J 2337.5IPOl 1925.I 
S221 61.21 61.21 2337.5IPOI 1925.I 

2337.51POJ 
S231 85.61 85.61 1925.l 2337.51POJ 1925.J 
S241 86.91 86.91 2337.51POJ 1925.I 

2337.51POJ 
S251 72.51 72.31 1925.l 2337.5IPOJ 1925.I 

SEq-2J Slim-1 J SLim-2JVerJ 1925. J 2337 .SJ 

Kontrolli ini saldimet 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Ernri] S_prpJ Taupa] Tau_peJ 64.51 .7J SEq-11 

O.J 

3 J 57.8J 9408.J11466.7J -121,9J 14112.J19452.7J 7086.4J .01 J .01 J .02JPOJ 4 J 57.8J 9408.J11466.7J -83.4J 14112.J 
19452.71 
7086.4J .01 J .01 J .01JPOJ5J57.8J 9408.J 16000.J -106.3J 14112.J19452.7J 7086.4J .01 J .01J.02JPOJ6 J 57.8J 9408.J 
16000.J 
-67,7J 14112.J19452.7J 7086.4J .01J O.J .01JPOJ 



8261 71.91 71.81 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

8271 87.61 87.41 1925.I 2337.SIPOI 
8281 88.11 88.I 
8291 231.1 I 61.71 
8301 164.71 148.1 
8311 122.81 61.71 
8321 135.I 115.61 
8331 120.11 53.91 
8341 131.21 106.61 
8351 120.11 53.91 
8361 208.71 52.81 
8371 161.61 139.I 
8381 322.81 52.81 
8391 152.71 86.31 
8401 152.71 86.31 

Kontrolli ini pjaten Srnax] fdlver] 



Kontrolli ini saldimet 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpl Taupa] Tau_pel 32.61.710.1 SEq-11 SEq-21 Slim-11 Slim-21Verl 1925.l 2337.51POI 

24.71 

Kontrolli i bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad.Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rdl Fb, Rdl Ft.Edi Ft,Rdl Bp,Rdl Tad,RdlCo-1 ICo-21Co-31Verl 1 I 154.1 9408.111466.71 310.71 
14112.119452.717086.41 .031.021.041POI21 
154.I 9408.111466.71 -209,51 14112.119452.71 7086.41 .021 .011 .031POI 3 I 154.I 9408.111466.71 336.51 
14112.119452.717086.41.031 
.021 .051POI 
154.1 9408.111466.71 -183,71 14112.119452.71 7086.41 .021 .011 4 I .031POI 5 I 154.1 9408.I 16000.I 323.61 
14112.119452.717086.41 
.031 .021 .051 
POI 61154.l 9408.l 16000.l-196,6l 14112.119452.717086.41.02l .01l .03IPOI 

N: -4651.4 Mt: 0 

Tz: 922,7 Mz: 
-4495 

----Ty: 45.1 lmja: 
------------------------ - 91245 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 6 Nd. 1 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. TENSIONE BASHKEVEPRUES Rasti 1 As. 3 Nd. 1 

1925.I 2337.5IPOI 1925.I 32.61 s11 13.31 0.1 96.6113.31 0.1 96.1113.3132.61 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 8.21141.1 IPOI 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] fdlver] 1422.91 2619.IPOl I 357.51 
Z 2619.IPOI 
y 

275.112619.IPOI 



0.139.81 2337.51 
s21 .71O.l90.9113.310.190.4113.310.128.11 24.71 POI 1925.I 2337.51POI 

28.1 1925.1 
S3I 13.31 0.1 101.91 0.1 .71 98.41 .71 0.197.51 96.61 2337.5IPOI 1925.I 

105.61 2337.51POI 
S41 .71 0.188.81 .71 0.1 96.1 I .71 0.1 97.1 96.11 1925.I 2337.51POI 1925.I 

2337.51 
S51 39.81 39.81 POI 1925.I 2337.SIPOI 

1925.I 
S61 91.91 90.91 2337.51POI 1925.I 

2337.51POI 
S71 91.41 90.41 1925.I 2337.51POI 1925.I 

2337.51 
S81 31.I 28.I POI 
S101 101.91 101.91 
S11 I 98.41 98.41 
S121 105.61 105.61 
S131 88.81 88.81 
S141 96.11 96.11 



S151 162.31 13.31 0.1 162.81 162.31 1925.1 2337.51POI 1925.I 
2337.51 

S161 162.51 13.31 0.1 163.I 162.51 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S171 156.71 13.31 0.1 157.21 156.71 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51POI 

S181 156.41 13.31 .71 0.1 157.1 156.41 1925. I 2337 .51POI 1925. I 
2337.51 

s201 33.81 .71 0.1 33.81 33.81 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.1 

S211 20.81 .71 0.1 20.81 20.81 2337.5IPOI 1925.I 
2337.5IPOI 

s221 28.I .71 0.1 28.I 28.1 1925.I 2337.51P01 1925.1 
2337.51 

S231 30.31 .71 0.1 30.31 30.31 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S241 37.61 0.1 37.61 37.61 2337.51POI 1925.I 
2337.5IPOI 

S251 88.81 13.31 0.1 89.81 88.81 1925.I 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51 

S261 88.61 13.31 0.1 89.61 88.61 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.1 

S271 94.41 13.31 0.1 95.31 94.41 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

S281 94.610.1 13.31 0.1 95.51 94.61 1925.I 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51 

S291 182.81 26.81 184.81 26.81 POI 1925.I 2337.5IPOI 
1925.I 

S30I 31.610.1 73.1 I 26.81 84.11 58.41 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51POI 

S311 510.71 26.81 511.41 26.81 
S321 187.61 205.81 26.810.1 279.81 214.41 
S331 187.61 205.81 278.51 187.61 
S341 187.61 205.81 22.910.1 279.41 210.51 
S351 187.61 0.1 205.81 278.51 187.61 
S361 475.71 22.91 476.21 22.91 
S371 31.610.1 73.11 22.91 82.91 54.51 
S381 217.91 22.910.1 219.11 22.91 
S39I 31.61 73.1 I 0.1 79.71 31.61 
S40I 31.61 73.1 I 79.71 31.61 

Kontrolli ini pllaken Srnax] fdlver] 1434.91 2619.IPOI 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] fdlver] I 1434.912619.IPOl I 629.I 
z 2619.IPOI 
y 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 18.81141.1 IPOI 



Kontrofli mi bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad,Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rd! Fb, Rd! Ft,Edj Ft,Rdl Bp,Rdj Tad,RdjCo-1 jCo-2jCo-31Verj 1 I 148.71 9408.j11466.71 -176,91 
14112.j19452.717086.4j .02j .01l 
.02jPOI 

N: -4704.3 Mt: 0 

Tz: -891,5 Mz: 
6036 

-------------------------- Ty: -36,9 My: 
------------------------ - -89495 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 3 Nd. 1 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. AGJENTET E KERKESAVE Rasti 5 As 6 Nd. 1 



S1 I 89.3112.910.188.6112.910.127.4140.81 40.81 POI 1925.I 2337.5IPOI 
1925.I 

s21 12.910.133.71.510.126.2112.910.190.21 89.31 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

S31 96.9112.91 0.196.2112.91 0.1 33.2189.51 88.61 1925.l 2337.51POl 1925.I 
.51 

S4I O.l 31.1 I .51 0.1 38.21 .51 O.l 18.31 .5130.31 27.41 2337.5IPOI 1925.I 
2337.5IPOI 

S51 O.l 25.41 .51 O.l 92.3112.91 0.192.6133.81 33.71 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
S61 12.91 0.1 84.8112.91 0.184.5112.9129.21 26.21 2337.5!POI 1925.I 

0.1 2337.51POI 
S71 102.1.510.181.11.51 o.194.21.51 o.197.71 96.91 1925.l 2337.51P0! 1925.I 
S81 99.91 .51 0.1 107.1 .51 0.1 153.9197.11 96.21 2337.5!POI 1925.1 

12.91 2337.5IPOI 
s101 O.l 153.6112.91O.l161.4112.910.133.21 33.21 1925.l 2337.51POl 1925.I 
s111 161.71 12.91 0.1 0.1 463.21 34.8131.11 31.1 I 2337.5IPOI 1925.I 

143.I 2337.51POI 
s121 193.71 34.81 0.1215.6134.8129.51 38.21 38.21 1925.l 2337.51POl 1925.I 
S131 48.51 34.81 29.51 38.21 0.1 29.5118.31 18.31 2337.51POI 1925.1 

38.21 2337.51POI 
S141 11.1129.5138.210.10.1168.5111.1125.41 25.41 1925.! 2337.51POl 1925.I 
S151 143.1193.7111.11O.l510.3111.11 93.21 92.31 2337.5IPOI 1925.I 

2337.5IPOI 
S16I 143.1193.710.1143.1193.710.1 93.51 92.61 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
S171 85.81 84.81 2337.5IPOI 1925.I 

2337.5IPOI 
S181 85.51 84.51 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
s201 102.1 102.1 2337.51POI 1925.I 

2337.5IPOI 
S21 I 87.1 I 87.1 I 1925.l 2337.51POl 1925.I 
s221 94.21 94.21 2337.5IPOI 1925.I 

2337.5IPOI 
S23I 99.91 99.91 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
S241 107.1 107.1 2337.5IPOI 1925.I 

SEq-21 Slim-11Slim-2!Verl1925.12337.51 

Kontrolli i saldimet SEq-1, 
SLim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emri] S_prpl Tau pa] Tau pe] 40.81 .51 SEq-11 

0.1 

302.114112.119452.717086.41.03! .021 

2 1148.71 9408.111466.71 318.9114112.119452.71 7086.41 .031 .021.05!POI31148.71 9408.111466.71 -210.81 
14112.1 
19452.71 
7086.4! .021.01! .031P0141148.7! 9408.111466.7! 285.1l 14112.!19452.7! 7086.4! .03I .021.04!POl5 I 148.71 
9408.I 
16000.1 
-193,8! 14112.119452.717086.4! .021.01! .03IP0161148.719408.! 16000.! .041POI 



2337.51POI 
S251 154.41 153.91 1925.I 2337.5IPOl 1925.I 
S261 154.11 153.61 2337.51POI 1925.I 

2337.51POI 
S271 161.91 161.41 1925.I 2337.51POI 
S281 162.21 161.71 
S291 464.51 34.81 
S30I 243.31 177.81 
S31 I 218.41 34.81 
S321 66.61 64.31 
8331 48.21 29.51 
8341 49.51 40.61 
S351 48.21 29.51 
S361 168.91 11.11 
S371 241.1 154.11 
8381 510.51 11.11 
S39I 240.81 143.1 
S401 240.81 143.I 



SEq-21 Slim-11 Slim-21Verl 1925.j 2337.5IPOI 

Kontrolli i saldimet SEq-1, 
Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emrij S_prpl Taupa] Tau_pel 69.71 SEq-1 I 

13.81 0.1 

Kontrolli i bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad,Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rd! Fb, Rd! Ft,Edl Ft,Rdl Bp,Rdl Tad,RdjCo-1 jCo-2jCo-3jVerj 1 I 159.91 9408.111466.71 -304.11 
14112.119452.71 7086.41 .021 .021 
.041POl 2 
I 159.91 9408.111466.71-106.1114112.119452.71 7086.41 .021 .011.01IPOI3I159.91 9408.111466.71 983.31 
14112.119452.717086.41 
.071 .071 .141 
POI 41159.919408.111466.711181.3114112.j19452.7! 7086.41.08! .08! .171POl 51159.9! 9408.l 16000.j 339.6l 
14112.119452.717086.41 .031 
.02j .051P0161159.9l 9408.! 16000.l 537.6l 14112.l19452.717086.41.041 .041 .08IPOI 

N: -2242,5 
MT: 0 

Tz: -228 
Mz: -109370 

Ty: 932.1 lmja: 
-26315 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 4 As. 3 Nd. 1 

NY JAE VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUES Rasti 5 As 3 Nd. 1 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 18.71141.1 IPOI 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] fdlVerl 11586.61 2619.IPOl I 574.11 
z 2619.IPOI 
y 

Kontrolli ini pllaken Srnax] fdlver] 1586.612619.IPOI 



s11 96.51 3.31 0.1 108.91 3.31 0.1 75.9171.I 69.71 1925.I 2337.5jPOI 1925.I 
3.310.1 2337.51 

s21 67.61 13.81 0.1 63.71 3.31 0.1 76.1196.61 96.51 POI 1925.1 2337.5jPOI 
3.310.1 1925.1 

S3j 43.113.31 0.1 70.4113.81 0.1158.61108.91 108.91 2337.5jPOI 1925.j 
13.810.1 2337.5jPOI 

S41 156.5113.81 0.1 76.1 75.91 1925.I 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51 

S5I 69.j 67.61 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S61 63.81 63.71 2337.51POI 1925.j 
2337.51POI 

S71 76.21 76.11 
S8l 43.31 43.11 
s101 71.81 70.41 
s111 159.21 158.61 
s121 157.11 156.51 



S131 159.1 I 13.81 0.1 159.71 159.1 I 1925.I 2337.51POI 1925.I 
2337.51 

S141 161.21 13.81 0.1 161.81 161.21 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S151 64.11 3.31 0.1 64.21 64.1 I 2337.51POI 1925.1 
2337.51POI 

S161 69.21 3.31 0.1 69.31 69.21 1925.I 2337.51POI 1925.I 
2337.51 

S171 90.I 3.31 0.1 90.11 90.1 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

S181 95.1 I 3.31 0.1 95.21 95.1 I 2337.5IPOI 1925.1 
2337.5IPOI 

s201 103.21 13.81 0.1 104.21 103.21 1925.I 2337.51POI 1925.1 
2337.51 

s211 191.91 13.81 0.1 192.41 191.91 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.I 

s221 194.1 13.81 0.1 194.51 194.1 2337.51POI 1925.I 
2337.5IPOI 

S23I 125.81 13.81 0.1 126.51 125.81 1925.I 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51 

S241 123.71 13.81 0.1 124.51 123.71 POI 1925.I 2337.51POI 
1925.1 

S251 118.61 3.31 0.1 118.61 118.61 2337.51POI 1925.I 
2337.51POI 

S26I 123.71 3.31 0.1 123.71 123.71 1925.I 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51 

S271 35.51 3.31 0.1 35.71 35.51 POI 1925.I 2337.5IPOI 
1925.I 

S281 40.610.1 3.31 0.1 40.81 40.61 2337.5IPOI 1925.I 
2337.51POI 

S291 25.I 591.71 53.11 594.11 53.1 I 1925.I 2337.51POI 1925.I 
2337.51 

S30I 0.1 698.41 53.11 700.81 78.21 POI 
S31 I 30.I 386.91 53.11 390.51 53.1 I 
S321 30.1 510.31 53.110.1 513.91 83.1 I 
S33I 30.1 510.31 511.11 30.1 
S341 30.1 510.31 200.41 0.1 549.I 230.41 
S35I 0.1 510.31 511.11 30.1 
S361 25.1 440.71 200.41 484.21 200.41 
S371 0.1 698.41 200.41 727.1 225.41 
S38I 25.I 235.91 200.41 0.1 309.61 200.41 
S39I 25.I 698.41 0.1 698.81 25.I 
S40I 698.41 698.81 25.I 

Kontrolli ini pllaken Srnax] fdlver] 2401.41 2619.IPOI 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] tdlver] I 1151.21 2619.IPOl I 2401.41 
z 2619.IPOI 
y 



Kontrolli i bulonat e ankorimit 
Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) 
Co-3: Ft,Ed I Tad,Rd Nurn] Fv, Edi 
Fv, Rdl Fb, Rdl Ft.Edi Ft,Rdl Bp,Rdl Tad,RdlCo-1 ICo-21Co-31Verl 

N: -3893.4 
MT: 0 

Tz: -27, 1 
Mz: 118108 

Ty: -959,5 Im: 
14783 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 4 As. 3 Nd. 1 

NY JAE VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUES Rasti 4 As. 3 Nd. 1 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 35.31141.1 IPOI 



Kontrolli i saldimet SEq-1, 
Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emrij S_prpl Taupa] Tau_pe[ 84.3114.21 SEq-1 [ SEq-21 Slim-11 Sl.im-Zjver] 1925.12337.51 

0.1 

1 I 160.l 9408.l11466.7l 949,9114112.119452.717086.41.07l .071.13IPOl 21160.l 9408.l11466.71850.6l 14112.I 
19452.71 
7086.41 .061 .061.12IPOI31160.I 9408.111466.71-201.5114112.119452.71 7086.41 .021 .011.03IPOl41160.I 
9408.I 
11466.71 
-300.81 14112.119452.71 7086.41 .021 .021 .041POI 5 I 160.1 9408.1 16000.I 374.21 14112.119452.71 7086.41 .041 
.031 .051POI6 160.1 
9408.116000.1274.9[ 14112.[19452.717086.4[ .031.0211.041POI 

S1 I 49.1 I .410.162.51 .41 0.137.61 0.1 .4j 85.5j 84.31 POI 1925.1 2337.5jPOI 
1925.1 

s21 85.5114.21 0.1106.11 .41 0.1119.5149.11 49.11 2337.51POI 1925.j 
.41 2337.SIPOI 

S3I 0.1 94.51 .41 0.1 112.51 14.21 0.162.51 62.51 1925.l 2337.5IPOl 1925.j 
133.71 

S4I 14.21 0.1 132.51 14.201.10.1 209.4137.61 37.61 2337.51POI 1925.I 
14.21 2337.51POI 

S51 210.6114.21 0.1 32.51 0.1 .41 38.I .4186.71 85.51 1925.l 2337.51P0j 1925.I 
0.1 

S61 124.61 .41 0.1 130.21 .41 0.1 91.51106.11 106.11 2337.51POI 1925.1 
14.21 2337.51POI 

S71 O.l 152.4114.210.1153.6114.210.1 119.51 119.51 1925.l 2337.51POl 1925.I 
S81 190.7114.21O.l189.5114.210.163.1194.51 94.51 2337.5IPOI 1925.I 

2337.51POI 
s101 0.1 .41 68.61 0.1 Al 94.I .41 0.1 99.61113.41 112.51 1925.l 2337.51POl 1925.I 

.41 
s111 0.1 0.1 374.51 113.31 3.61 603.11134.41 133.71 2337.51POI 1925.I 

113.31 2337.5IPOI 
S121 0.1260.11113.3135.21716.21113.31133.31 132.51 1925.l 2337.51POl 1925.I 
S131 35.21 716.21 0.1 35.21 716.21 195.31209.91 209.41 2337.51POI 1925.I 

35.21 2337.51POI 
S141 716.21 O.I O.l 635.l 195.313.61603.11211.I 210.61 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
S151 195.31 0.1 520.71 195.31 3.61 603.1132.51 32.51 2337.5IPOI 1925.I 

0.1 2337.51POI 
S161 38.I 38.1 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
S171 124.61 124.61 2337.51POI 1925.I 

2337.5IPOI 
S181 130.21 130.21 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
s201 92.61 91.51 2337.5IPOI 1925.I 

2337.5IPOI 
S21 I 153.1 I 152.41 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
s221 154.31 153.61 2337.SIPOI 1925.I 



2337.51POI 
8231 191.21 190.71 1925.l 2337.51POl 1925.I 
8241 190.1 189.51 2337.51POI 1925.I 

2337.51POI 
8251 63.11 63.11 1925.l 2337.5IPOl 1925.I 
8261 68.61 68.61 2337.51POI 1925.I 

2337.5IPOI 
8271 94.I 94.I 
8281 99.61 99.61 
8291 391.21 113.31 
8301 613.61 117.1 
8311 283.71 113.31 
8321 726.1 148.61 
S331 717.11 35.21 
S341 743.21 230.51 
S35j 717.11 35.21 
S36I 664.41 195.31 
S371 633.91 198.91 
S38I 556.11 195.31 
S39I 603.1 I 3.61 



1925.12337.SJPOJ 603.1 I 3.61 603.1 J 0.1 3.6J S40J 



NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE. AGJENTET E KERKESAVE Rasti 4 As. 3 Nd. 1 

Kontrolli ini pozicionin e 
brinjeve] Srnax] fd!Verl Z I 1025.6! 2619.IPOl 12441.812619.IPOI 
y 

Kontrolli i presionin ne beton Srnax] fcdlver] 32.51 141.1 IPOI 

Kontrolli ini pllaken Smax] fdlVerl 2441.812619.IPOI 



Profilet e 
perdorura Lloji thellel shi] bl al dhe] rl 1171.I 
HEA180 IPE180 

KONTROLLI I TENSIONIT TE NY JAVE: 174 - METODA E GJENDJES SE KUFIZUAR (NTC 2008) 

NJESIA E MAT JES: [daN] ; [daNcm]; [daN/cm2]; [mm] 

GJEOMETRI E NY JEVE 



kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Nurnri] Fv, Edi Fv, Rdl Fb, Rdl Ft.Edi Ft,Rdl 
Bp,Rd1Co-11Co-21Verl 1I35.814553.817167.81-22.416830.6112936.11.011O.IPOl2138.214553.816650.11 
116.I 6830.6112936.11 .021 .021POI 3 I 40.814553.816650.11201.31 6830.61 
12936.1 I .031 .031POI 

Tz = 130,8 
Mz = -33951 

Ty= 308,5 
My= -8247 

N = 49,3 
Mt= -62 
Bulonat e 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 16 Nd. 174 

STRESET DHE GJENDJA E TENSIONIT 

KONTROLLI NE KOLONA POZITIVE 

IKlasa e vidhave 
8.8 fd s<40mm lfd 40mm<s<80mm lfd 2619. 12428.6 
16400. 

KONTROLLET E KOLONES 
Kontrolli i rezistences baze: PO (47.7%) 
Kontrolli i qendrueshrnerise se bertharnes: PO (1.6) Kontrolli i prerjes se bertharnes: PO (47.6%) Verifikimi i 
krahut ne zonen e tensionuar: PO (3.2%) 
Verifikimi i bertharnes ne zonen e tensionit: PO (47.6%) 

MATERIALS 
Steel S 275 (Fe 430) 

SALDI Ml 
Ana e saldimit ne tra: 10 Ana e saldirrnt ne xolone: 10 

BLUONAT 
Nurner] XI YI Fil Zonal Nurnri] XI YI Fil Zonal 1-28.171.114.1118,591 5 I 28.171.114.1118,5911 2 1-28.1157.114.I 
118,591 
6128.1157.114.1118,5913 l-28.l 210.l 14.l 118,5917128.l 210.I 
14.l 118,5914 I -28.l 263.l 14.l 118,5918128.l 263.114.1118,591 

Pllaka (n- 2) 
Nurnri] H11 H21 Bl Spl 1 1320.1320.191.115.131120.130.1 
250.112.1 

180.1 6.I 9.515.318.l 9.I 
15.11180.l 91.I 



Kompresimi maksimal ne kolone z.] fdjVerj 

kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Nurnri] Fv, Edi Fv, Rdj Fb, Rdj Ft.Edi Ft,Rdj 
Bp,Rd!Co-1 !Co-21Verl 1 I 41.8j 4553.8j 7167.81122.6l 6830.6112936.1 I .021.02jPOl2 143.614553.81 
6650.11262.716830.6112936.1 I .041.04IPOl3 I 45.514553.816650.11349.I 
6830.6112936.11 .051.05jPOl4 I 48.1 I 4553.8l 7167.8l 435.3l 6830.6I 
12936.1l .06l .06jPOl 5 I 35.9l 4553.8j 7167.8l-15,5l 6830.6j12936.1j .011 
O.IPOl 6 l 37.9j 4553.8l 6650.1l 124.6l 6830.6l12936.1l .02l .02IPOl 7 I 
40.1 j 4553.816650.1 j 211.I 6830.6112936.1 I .031 .03jPOI 8 I 43.j 4553.81 
7167.81 297.31 6830.6112936.1 I .041 .04IPOI 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 16 Nd. 174 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 5 As. 16 Nd. 174 

Tz=-116,6 
Mz = -34077 

Ty= 309.6 
My= 6658 

N = -50.2 
Mt= 93 
Bulonat e 

Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpj Tau_paj Tau_pel SEq-11 SEq-21 sum-t: SLim-2jVerl s1 I 121.61 51.71O.j132.11121.61 1925.j 
2337.5jPOI s1' j 64.9151.71 O.j 82.91 
64.9j 1925.j 2337.5jPOI s2 j 279.3j 49.61O.j283.71279.311925.j 
2337.51POI s2' 1103.4149.61O.j114.7j 103.4j 1925.j 2337.5IPOI s3 I 
160.1149.61O.l167.6j 160.111925.j 2337.5jPOI s3' 1222.6149.61 O.j 
228.11 222.611925.j 2337.5jPOI s10 I 290.3149.61 O.j 294.51 290.31 
1925.j 2337.5jPOI s10'1 0.149.61O.j49.61 0.j 1925.j 2337.5jPOI s11 I 
149.2149.61O.j157.2j 149.2j 1925.j 2337.5jPOj s11'1233.6j 49.61 O.j 
238.8j 233.6j 1925.j 2337.5jPOI s14 j 68.8j -134,81O.j151.41 
68.8j 1925.j 2337.5jPOI s14'1 64.11-134,81 O.j 149.31 64.111925.j 
2337.5jPOI s15 j 66.4j 51.71O.j84.1j 66.4j 1925.j 2337.5jPOI s15'1 
176.3151.71O.l183.7j 176.3l 1925.l 2337.5IPOI 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperrn dhe i poshtem) z.] fdjVerj 165.j 
2619.IPOI 

Kompresimi maksimal ne kolonen Sigj fd] Ver] -167,61 
2619.IPOI 

4 144.14553.81 7167.81286.61 6830.6112936.1 I .041 .041POl 5 141.91 
4553.81 7167.81176.416830.6112936.11 .031 .03IPOI 6144.114553.81 
6650.11314.816830.6112936.11.04! .051POl 7146.3j 4553.8l 6650.1j 400.1j 
6830.6112936.11 .051 .06jPOI 8 I 49.214553.81 7167.81485.416830.61 
12936.1 I .061 .O?IPOI 



Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperrn dhe i poshtern) z.] tdlver] 163.51 
2619.IPOI 

Kompresimi maksimal ne kolonen Sigl fd] Ver! -173,81 
2619.IPOI 

kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Numri] Fv, Edi Fv, Rdl Fb, Rdl Ft,Edl Ft,Rdl 
Bp,RdJCo-1 JCo-21Verl 1 I 35.714553.81 7167.81-25.41 6830.6112936.1 I .0110.JPOl2 I 38.314553.81 
6650.11108.81 6830.6112936.1 I .021 .02IPOI 3 J 41.J 4553.81 6650.11191.61 
6830.6112936.1 J .031.03JPOJ4 I 44.3J 4553.8J 7167.8J 274.3J 6830.6J 
12936.1J .04J .04JPOJ 5 J 42.l 4553.8J 7167.8J 198.2J 6830.6J12936.1J .03J 
.031POJ 6 I 44.21 4553.81 6650.11 332.41 6830.6112936.11 .041 .051POJ 7 I 46.61 4553.81 6650.11 415.11 
6830.6J12936.1J .05J .06JPOJ 8 J 49.5J 4553.8J 
7167.81497.816830.6112936.11 .061 .071POI 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 16 Nd. 174 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 5 As. 16 Nd. 174 

Tz = 133,4 
Mz = -33938 

Ty= 308,5 
My= -8867 

N = 44,1 
Mt= -64 
Bulonat e 

Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpl Tau_pal Tau_pel SEq-11 SEq-21 Slim-11 Slim-21Verl s1 I 58.61 49.91 0.1 77.1 58.61 1925.I 
2337.51P01s1'1111.3149.91 0.1122.I 
111.3J 1925.J 2337.5JPOI s2 J 69.l -47.1 I O.J 83.6169.J 1925.J 2337.51 POI s2' J 240.J -47.110.1244.61240.J 1925.J 
2337.5JPOI s3 1187.31 
-47.11O.l193.21187.3J 1925.J 2337.5JPOI s3' 1121.7J -47.1j O.j 130.5J 121.7J 1925.l 2337.5JPOI s10 J 250.91- 
47.11 O.l 255.31250.91 
1925.J 2337.5JPOI s10'1 O.J -47.110.147.11O.J1925.l 2337.5JPOI s11 I 
198.21-47.11 O.J 203.7J 198.2l 1925.l 2337.5IPOI s11 'I 110.81 -47.1 I O.J 
120.4J 110.8J 1925.J 2337.5JPOI s14 I 65.2J -116,4J O.J 133.41 
65.2l 1925.l 2337.5IPOI s14'169.7l -116,41O.J135.7169.711925.I 
2337.5JPOJ s15 I 166.7J 49.9J 0.l 174.l 166.7J 1925.J 2337.5JPOJ s15'1 
77.9149.91 O.J 92.5J 77.911925.J 2337.51POI 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperm dhe i poshtern) z.] fdlver] 168.31 
2619.IPOI 

-147.12619.IPOI 



Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpl Tau_pal Tau jie] SEq-1 I SEq-21 Slim-1 I Slim-21Verl s1 I 61.61 50.81 0.1 79.91 61.61 1925.I 
2337.5IPOI s1' I 114.5150.81 0.1125.31 
114.511925.I 2337.5IPOI s2 I 83.21 -48.21 0.1 96.1 I 83.211925.I 2337.51 POI s2' I 254.61 -48.21O.l259.1 I 254.61 
1925.l 2337.5IPOI s3 I 
201.61-48.21 O.I 207.31201.61 1925.l 2337.5IPOI s3' 1136.1 I -48.21 O.I 
144.41136.111925.I 2337.5IPOI 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperrn dhe i poshtern) z.] fdlver] 167.21 
2619.IPOI 

Kompresimi maksimal ne kolonen Sigl fd] Ver] -154,31 
2619.IPOI 

kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Nurnri] Fv, Edi Fv, Rdl Fb, Rdl Ft,Edl Ft,Rdl 
Bp,RdlCo-1 ICo-21Verl 141.91 
4553.81 7167.81140.16830.6112936.1 I .021 .02IPOl 1 2 143.714553.81 
6650.1 I 278.1 I 6830.6112936.11 .041 .04IPOI 3 I 45.814553.81 6650.1 I 363.21 
6830.6112936.1l .051.051POl 4148.414553.817167.81448.216830.61 
12936.1l .06l .071POl 5 I 35.8l 4553.8l 7167.81-19.2l 6830.6112936.11.011 
O.IPOl 6 137.914553.81 6650.11118.81 6830.6112936.11 .021 .02IPOI 7 I 
40.214553.81 6650.11 203.91 6830.6112936.11 .031 .031POI 8 143.214553.81 
7167.81289.16830.6112936.1 I .041.041POI 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 16 Nd. 174 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 5 As. 16 Nd. 174 

Tz = -119, 1 
Mz = -34090 

Ty= 309,6 
My= 7278 

N = -44,9 
Mt= 95 
Bulonat e 

SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Ernri] S_prpl Tau_pal Taupe] SEq-11 SEq-21 Slim-11 Sl.im-Zlver] s1 I 124.51 52.61 0.1 135.11 124.51 1925.I 
2337.51POI s1' I 68.152.610.186.168.I 
1925.l 2337.51POI s2 I 293.5150.710.1297.91293.511925.I 
2337.51POI s2' I 118.150.71O.l128.41118.l 1925.l 2337.5IPOI s3 I 
174.5150.71O.l181.7l 174.511925.l 2337.5IPOI s3' I 237.1150.71 
O.l 242.4l 237.111925.l 2337.51POI s10 I 304.5150.710.1308.71304.51 
1925.l 2337.51POI s10'1O.l50.7J 0.! 50.71O.l1925.l 2337.5IPOI s11 I 
163.5150.71O.l171.2l 163.5l 1925.l 2337.51POI s11'1248.l 50.710.1 
253.11248.l 1925.l 2337.51POI s14 I 68.91-142,210.1158.168.91 
1925.l 2337.51POI s14'l 64.11-142,21O.l156.l 64.111925.l 2337.51POI s15 162.2152.61 0.1 81.5162.211925.I 
2337.5IPOI s15'1180.4152.6I O.l 188.l 180.411925.l 2337.51POI 



Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpl Tau pa] Taupe] SEq-11 SEq-21 Slim-11 Sl.irn-Zjver] s1 I 219.1 24.91 0.1 220.41 219.1 1925.I 
2337.51POI s1' 1197.8124.910.1199.41 
197.811925.j 2337.5jPOI s2 j 277.l 3.410.1277.1277.11925.12337.51 POI s2' 1212.713.410.1212.71212.711925.I 
2337.51POI s3 169.31 3.41 0.169.41 69.311925.I 2337.5jPOI s3' 1133.61 3.41 0.1133.61 
133.611925.l 2337.51POI s101305.613.410.1305.61305.611925.I 
2337.5IPOI s10'1O.l3.41O.j3.41O.j1925.l 2337.5IPOI s11I94.613.41 
o.j 94.7194.6l 1925.l 2337.5IPOI s11'1162.2l 3.4I o.] 162.21162.21 
1925.l 2337.5IPOI s14 I 174.71-122.1I O.j 213.21174.711925.I 
2337.5IPOI s14'1 175.I -122.11 0.1 213.41 175.11925.I 2337.51POI s15 I 305.21 24.91 0.1 306.21 305.21 1925.I 
2337.5IPOI s15'1 333.71 24.91 O.I 334.61 333.711925.I 2337.5IPOI 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperm dhe i poshtem) z.] fdlver] 457.41 
2619.IPOI 

Kompresimi maksimal ne kolonen Siq] fdl Ver! -218.1 
2619.IPOI 

kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Nurnri] Fv, Edi Fv, Rdl Fb, Rdl Ft.Edi Ft,Rdl 
Bp,RdjCo-1 ICo-21Verl 1 I 99.414553.817167.81 73.11 6830.6112936.11 .031 .01 IPOl 2 I 99.414553.816650.1 I 
461.11 6830.6112936.11 .071 .071P01 3 I 99.41 4553.81 6650.1 I 700.21 6830.61 
12936.1j .11.11P014 I 99.414553.817167.81939.316830.6112936.11.121 
.14jPOI 5 I 99.71 4553.81 7167.81 109.11 6830.6112936.11 .031 .021POI 6 I 99.71 4553.81 6650.11 497.21 
6830.6j12936.1j .07j .07jPOl 7 I 99.7l 4553.81 
6650.1 I 736.31 6830.6112936.11 .11 .11 IPOl 8 I 99.714553.81 7167.81 975.41 
6830.6l12936.1l .12l .14IPOI 

Tz = 19, 1 
Mz = -89195 

Ty= 796.3 
My= -2137 

N = -1, 1 
Mt= 41 
bulonat e 

Kombinimi i sforcimeve qe veproine Rasti 1 As. 16 Nd. 174 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 5 As. 16 Nd. 174 

s1 O 1265.41-48.21 0.1 269.81 265.411925.l 2337.51POI s10'1 0.1-48.21 0.148.21 0.11925.l 2337.5IPOI s11 I 212.51 
-48.21O.l217.91 212.51 
1925.j 2337.51POI s11'1125.3l -48.210.1134.21125.311925.12337.51 POI s14 I 65.1l -123,8I 0.1139.9165.11 
1925.l 2337.51POI s14'169.71 
-123,81O.l142.1l 69.7l 1925.l 2337.5IPOI s15 I 170.8l 50.81O.j178.21170.811925.l 2337.51POI s15'l 73.8l 50.8I 
0.1 89.6173.811925.12337.51 
POI 



Tz = 132 
Mz = -33942 

Ty= 308,5 
My= -8718 

N = 40,6 
Mt= -62 
Bulonat e 

Kombinimi i sforcimeve qe veprojne Rasti 5 As 16 Nd. 17 4 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 1As.16 Nd. 174 



Ing. Edmond BEQIRI 

NYJA E VERIFIKUAR SIPAS KOMBINIMEVE TE TENSIONEVE BASHKEVEPRUESE Rasti 5 As. 16 Nd. 174 

Saldimet me rreze 
SEq-1, Slim-1: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.78) 
SEq-2, Slim-2: NTC 2008, formula 4.2.8.2.4 (4.2.79) 
Emril S_prpl Tau pa] Taupe] SEq-11 SEq-21 Slim-11 Slim-21Verl s1 I 123.61 52.I 0.1 134.11 123.61 1925.I 
2337.5IPOI s1' 167.3152.I O.l 85.1167.31 
1925.l 2337.51POI s2 I 290.I 50.I O.l 294.31290.l 1925.l 2337.51POI s2' 1114.6150.1 0.1125.11114.611925.I 
2337.51POI s3 I 170.9l 50.I O.l 178.1l 170.911925.12337.51POI s3' I 233.7150.I 0.1239.1233.71 
1925.l 2337.51POI s101300.9150.10.l 305.1300.911925.l 2337.51POI s10'10.150.10.150.10.l 1925.l 2337.51POI 
s11I160.150.I O.l 167.61160.l 1925.l 2337.51POI s11'1244.6l 50.I O.l 249.71244.611925.I 
2337.51POI s14 I 68.91-140,51 0.1156.4168.911925.12337.51 
POI s14'164.21-140,5I O.l 154.4l 64.211925.l 2337.51POI s15 I 63.3l 52.I O.l 81.9l 63.3l 1925.l 2337.5IPOI s15'1 
179.51 52.1 0.1186.91 
179.511925.I 2337.SIPOI 

Tensioni maksimal i pllakes (rafti i siperm dhe i poshtern) z.] fdlver] 163.81 
2619.IPOI 

Kompresimi maksimal ne kolonen S1gl fd] Ver] -172,21 
2619.IPOI 

kontrollit Co-1, Co-2: NTC 2008, formula 4.2.8.1.1 (4.2.65) Numri] Fv, Edi Fv, Rdl Fb, Rdl Ft,Edl Ft,Rdl 
Bp,RdlCo-1 ICo-21Verl 1 I 35.814553.81 7167.81-24,81 6830.6112936.1 I .01 I O.IPOl 2 I 38.314553.81 
6650.11110.11 6830.6112936.1 I .021 .021POI 3 140.914553.816650.11193.31 
6830.6112936.11.03l .031POl 4144.114553.817167.81276.516830.61 
12936.11.041.04IPOl 5 I 42.l 4553.8l 7167.81192.516830.6112936.11.031 
.031POI 6 I 44.11 4553.81 6650.11 327.51 6830.6112936.11 .041 .051POI 7 I 46.41 4553.81 6650.11 410.71 
6830.6112936.11.051.061POl 8 I 49.314553.81 
7167.81493.916830.6112936.11 .061 .071POI 
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